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mina Ozimek jest jednym z partne-
rów projektu pn. „Poprawa dostęp-
ności do transportu publicznego 

poprzez budowę infrastruktury i kampa-
nię informacyjno-edukacyjną na obszarze 
Aglomeracji Opolskiej”, którego liderem jest 
Powiat Opolski.

Pozostali partnerzy to, oprócz Powiatu 
Opolskiego, Województwo Opolskie, Powiat 
Brzeski, Powiat Strzelecki oraz gminy: Dąbrowa, 
Lewin Brzeski, Łubniany, Niemodlin, Tarnów 
Opolski, Tułowice, Turawa i Stowarzyszenie 
Aglomeracja Opolska.

Nowa trasa przebiegać będzie na trasie 
Antoniów – Jedlice – Szczedrzyk i połączy 
miasto Ozimek na tej trasie z Jeziorami 
Turawskimi.

Projekt ma na celu zwiększenie dostępno-
ści transportowej poprzez rozbudowę infra-
struktury rowerowej i pieszo-rowerowej oraz 

integrację transportu indywidualnego z pu-
blicznym. W ramach przedsięwzięcia planowa-
na jest budowa 40,983 km tras pieszo-rowe-
rowych oraz parkingu Bike&Ride. Dodatkowo 
projekt obejmuje budowę energooszczędnego 
oświetlenia LED przy przejściach dla pieszych 
oraz kampanię informacyjno-edukacyjną, pro-
mującą zrównoważoną mobilność i transport 
publiczny. 

Obecnie czekamy na finalizację formalności 
związanych z podpisaniem umowy o dofinan-
sowanie, co pozwoli na rozpoczęcie realizacji 
projektu, o czym będziemy informować.

- Stawiamy na rowery – to już kolejny etap 
zielonej transformacji Gminy Ozimek. W ostat-
nich latach wybudowano nową infrastrukturę 
pieszo-rowerową: powstała ścieżka pieszo-ro-
werowa łącząca Wyspę Rehdanza w Ozimku 
z Nową Schodnią; powstał parking Bike&Ride 
przy PKP w Ozimku; wybudowano ścieżkę 

pieszo-rowerową wzdłuż DK 46 na trasie Dębska 
Kuźnia – Schodnia; na finiszu jest budowa 
ul. Powstańców Śląskich w Schodni wraz ze ścież-
kami rowerowymi; trwają ostatnie przygotowania 
do rozpoczęcia budowy ścieżki pieszo-rowero-
wej wzdłuż DK 46 na trasie Ozimek – Grodziec 
– wymienia Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek.

- To już trzeci tzw. ścieżkowy partnerski projekt 
finansowany z UE, którego liderem jest Powiat 
Opolski, co oznacza, że Powiat będzie koordyno-
wał i rozliczał kolejne etapy projektu. Jednym 
z partnerów jest Gmina Ozimek, która po wy-
budowaniu tej trasy połączy miasto Ozimek 
z Jeziorami Turawskimi. Ta inwestycja i ten pro-
jekt to kolejny przykład dobrej współpracy między 
samorządami dla dobra mieszkańców – mówi 
Wicestarosta Opolska Leonarda Płoszaj.

Marcin Widera
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mina Ozimek konsekwentnie dąży 
do pozyskiwania funduszy ze-
wnętrznych na realizację nowych 

inwestycji. Na bieżąco śledzimy dostępne 
nabory, które pozwalają na realizację projek-
tów mających na celu poprawę infrastruktu-
ry, zwiększenie komfortu życia mieszkań-
ców oraz wspieranie rozwoju naszej gminy.

W poprzednim wydaniu Wiadomości 
Ozimskich informowaliśmy o złożeniu wnio-
sku o dofinansowanie szkoleń dla pracow-
ników urzędu w ramach naboru z Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego, którego rozstrzy-
gnięcie planowane jest na koniec kwietnia. 
Ponadto przedstawiliśmy projekt przebudo-
wy i doposażenia placu zabaw przy Żłobku 
Samorządowym w Ozimku. Z radością in-
formujemy, że wniosek ten został pozytywnie 
zaopiniowany i znalazł się na liście zadań kwa-
lifikujących się do dofinansowania. Realizacja 
inwestycji planowana jest do końca tego roku. 

Natomiast wniosek, o którym informowali-
śmy w styczniowym wydaniu gazety, dotyczą-
cy „Renowacji pomnika ku czci poległych 
i zaginionych w czasie I i II wojny świato-
wej w miejscowości Szczedrzyk”, nie został 
rekomendowany do dofinansowania. Na wy-
sokość punktacji wpływ miały czynniki takie 
jak ranga miejsca pamięci oraz jego historyczne 
znaczenie, a także wpływ na poziomie lokal-
nym, krajowym i międzynarodowym. 

Również w ramach Marszałkowskiego 
Programu poprawy bezpieczeństwa na 
przejściach dla pieszych „SUPER ZEBRA”
wniosek składany przez Gminę Ozimek nie 
został zakwalifikowany do dofinansowania. 
Najwyżej punktowane były wnioski dotyczą-
ce przejść w obszarze, których występowały 
zdarzenia drogowe (suma wypadków i kolizji) 
z udziałem pieszych.

W międzyczasie Gmina Ozimek podpisała 
umowę o na refundację kosztów związanych 
ze sporządzeniem i uchwaleniem „Gminnego 
Programu Rewitalizacji Gminy Ozimek na 
lata 2024-2030”.

Informowaliśmy również o przygoto-
waniach do złożenia wniosku w ramach 
Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej. 
W lutym mieszkańcy czterech sołectw spotkali 
się na zebraniach wiejskich w celu przyjęcia 
uchwał w sprawie wystąpienia przez gminę 
z wnioskiem o przyznanie pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej z budżetu 
Województwa Opolskiego. Mieszkańcy Jedlic 
przy okazji zebrania sprawozdawczego zaopi-
niowali zadanie pn. „Doposażenie sołectwa 
Jedlice”. Za kwotę 7 800,00 zł zaplanowano 
zakup warników/termosów oraz parasoli 
grzewczych, które będą niezbędne przy or-
ganizacji spotkań i wydarzeń plenerowych. 
O doposażeniu sołectwa, które będzie miało 

wpływ na integrację mieszkańców zdecydowa-
no również w Krasiejowie, przyjmując uchwałą 
„Zakup namiotu”. W tym przypadku wartość 
zadania wynosi także 7 800,00 zł. W tej samej 
kwocie jest przedsięwzięcie kolejnego sołec-
twa pn. „Remont zadaszenia wiaty świe-
tlicy wiejskiej w Szczedrzyku”. Natomiast 
mieszkańcy Krzyżowej Doliny zaplanowali 
„Remont schodów wejściowych do budynku 
świetlicy wiejskiej”. W tym przypadku zada-
nie opiewa na kwotę 14 330,00 zł.  Wartość 
całego wniosku wynosi 37 730,00 zł, z czego 
planowane dofinansowanie 26 000,00 zł, 
a wkład gminy 11 730,00 zł.

Wzorem ubiegłego roku, Gmina Ozimek 
złożyła także wniosek w ramach kolejnej edycji 
Programu modernizacji kompleksów sporto-
wych „Moje Boisko – ORLIK 2012” - Edycja 
2025 finansowanego ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej na realizację za-
dania pn. „Modernizacja zaplecza sanitar-
no- szatniowego na kompleksie sportowym 
„Moje Boisko - Orlik 2012” w miejscowości 

Ozimek”. Celem tego projektu jest moderni-
zacja zaplecza sanitarno-szatniowego na kom-
pleksie sportowym „Moje Boisko - Orlik 2012” 
w miejscowości Ozimek. Planowana moderni-
zacja obejmuje poprawę komfortu użytkowni-
ków, zwiększenie efektywności energetycznej 
budynku oraz dostosowanie obiektu do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Dzięki zastosowa-
niu energooszczędnych rozwiązań (takich jak 
oświetlenie LED, wentylacja mechaniczna 
z odzyskiem ciepła, fotowoltaika oraz maga-
zyn energii) inwestycja przyczyni się także 
do zmniejszenia kosztów eksploatacyjnych 
obiektu w długim okresie. Realizacja zadania 
wpłynie pozytywnie na poprawę jakości usług 
sportowo-rekreacyjnych w Ozimku.

Całkowity koszt zadania- 406 202,00 zł, 
możliwe dofinansowanie do pozyskania - 
203 100,00 zł.

O kolejnych rozstrzygniętych naborach bę-
dziemy informować na bieżąco.

Karolina Dubikowska
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urmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek oraz Wojewoda Opolski 
Monika Jurek, 7 marca 2025 r. 

w Opolskim Urzędzie Wojewódzkim, pod-
pisali umowy na 2 inwestycje drogowe 
w naszej gminie, w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

Jak informowaliśmy w poprzednim wyda-
niu Wiadomości Ozimskich, Gmina Ozimek 
pozyskała środki w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w 2025 roku na 
dwa zadania: Remont ulic Cmentarnej 
i Gen. Wł. Sikorskiego oraz ulic Jesionowej, 
Sosnowej i Leśnej w Ozimku.

• Zadanie pn. „Remont nawierzchni jezdni 
drogi gminnej nr 103349 O - ul. Cmentarnej, 
pętli autobusowej na działce 126/36 
i drogi gminnej nr 103339 O - ul. Gen. Wł. 
Sikorskiego w m. Ozimek”. Wartość zadania 
to 925 717,09 zł i będzie w 100 % dofinanso-
wane.

• Zadanie pn. „Przebudowa ulic Jesionowej, 
Sosnowej i Leśnej w Ozimku wraz z odwod-
nieniem”. Wartość zadania to 1 495 140,58 zł 
i będzie w 100 % dofinansowane.

Oznacza to, że Gmina Ozimek otrzyma 
2 420 857,67 zł dofinansowania. Łącznie zo-
stanie wyremontowane ponad pół kilometra 
dróg gminnych.

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg jest 
wsparciem w realizacji zadań na drogach 
zarządzanych przez samorządy. Jego celem 
jest przyspieszenie powstawania nowoczesnej 
i bezpiecznej infrastruktury drogowej, która 
przyczynia się do rozwoju gospodarki oraz po-
prawy poziomu życia mieszkańców.

Rozbudowa i unowocześnianie infrastruk-
tury drogowej to istotne inwestycje, które nie 
tylko podnoszą komfort jazdy, ale także zna-
cząco wpływają na bezpieczeństwo wszystkich 
uczestników ruchu.

Marcin Widera

obra wiadomość dla mieszkań-
ców i turystów! 7 marca Henryk 
Lakwa - Starosta Opolski i Leonarda 

Płoszaj - Wicestarosta Opolski podpisali 
umowę na dofinansowanie rozbudowy 
drogi powiatowej nr 1807 w Krasiejowie 
(ul. Spóracka). Dzięki pełnemu dofinanso-
waniu z Rządowego Programu Odbudowy 
Dróg Samorządowych powstanie nowa trasa 
dla pieszych i rowerzystów, a także przebu-
dowane zostaną pobocza i jezdnia.

Koszt inwestycji :  do 7,6 mln zł . 
Dofinansowanie: 100 %. 

- Dzięki temu dofinansowaniu, w budżecie 
zostanie więcej na inne inwestycje drogowe. Będzie 
bezpieczniejsza trasa do JuraParku – ważna dla 
mieszkańców i turystów. Dziękuję Pani Monice 
Jurek – Wojewodzie Opolskiej, dzięki której pula 
środków na inwestycje drogowe w wojewódz-
twie opolskim wzrosła z 29 mln zł do 85 mln zł 
– mówi z zadowoleniem Wicestarosta Opolska 
Leonarda Płoszaj.

- To bardzo dobra wiadomość dla naszych 
mieszkańców, zostanie zrealizowany kolejny 
etap głównej trasy przebiegającej przez centrum 
Krasiejowa. Dzięki dobrej współpracy Gminy 

Ozimek z Powiatem Opolskim nastąpi finalizacja 
modernizacji całej ulicy Spórackiej. W poprzed-
nich latach wybudowano odcinek na od ronda 
na DW 463 do kościoła, następnie dokonano re-
witalizacji centrum wsi, a teraz ostatni etap tej 

ważnej inwestycji – dodaje Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek.

Źródło: FB Opolski Urząd Wojewódzki.

Marcin Widera
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mina Ozimek podpisała umowę z fir-
mą Sport Grupa Sp. z o.o. z Mińska 
Mazowieckiego na wykonanie robót 

budowlanych związanych z realizacją zada-
nia pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego 
przy Szkole Podstawowej w Antoniowie” na 
działce nr 963/80.

Wartość umowy to 679 472,90 zł.
W ramach zadania zostanie wybudowane 

boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią po-
lipropylenową w miejscu istniejącego, starego 
trawiastego boiska.

Boisko będzie mieściło następujące pola 
do gier:

• boisko do piłki ręcznej;
• dwa boiska do koszykówki;
• pole gry do piłki siatkowej;
• kort tenisowy.
Obiekt będzie ogólnodostępny oraz przysto-

sowany dla osób niepełnosprawnych.
Wokół boiska zamontowane zostaną piłko-

chwyty z siatki polietylenowej, mocowanej na 
stalowych słupach.

Zadanie jest realizowane w ramach 
„Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwe-
stująca w obszary wiejskie”.

Przypominamy - dnia 25 lipca 2024 r. 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek

w imieniu Gminy Ozimek oraz Członek 
Zarządu Samorządu Województwa Opolskiego 
Robert Węgrzyn podpisali umowę na re-
alizację zadania pn. „Budowa boiska wie-
lofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej 
w Antoniowie”.

Celem operacji jest utworzenie terenu rekre-
acyjno-sportowego dla mieszkańców poprzez 
zagospodarowanie przestrzeni w zakresie bu-
dowy boiska wielofunkcyjnego w miejscowości 
Antoniów.

Umowa o przyznanie pomocy: 00021-
65170-UM0820032/23.

- Budowa boiska wielofunkcyjnego 
w Antoniowie ma dla społeczności lokalnej duże 
znaczenie. Będzie służyć nie tylko wszystkim 
uczniom szkoły podstawowej oraz dzieciom 
z oddziału przedszkolnego w Antoniowie, a przede 
wszystkim mieszkańcom. Prace powinny się za-
kończyć w połowie maja 2025 roku, a to ozna-
cza, że jeszcze przed wakacjami będziemy mogli 
cieszyć się nowym obiektem sportowym – mówi 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera

rzedmiotem inwestycji jest przebudo-
wa drogi wewnętrznej w miejscowości 
Schodnia o łącznej długości 71 mb. 

Celem jest usprawnianie komunikacji, do-
jazdu do posesji mieszkalnych oraz poprawa 
warunków nośnych i użytkowych.

Dnia 20 lutego Gmina Ozimek podpisała 
umowę na zadanie pn. „Przebudowa ulicy 
Opolskiej w miejscowości Schodnia”, które-
go wykonawcą będzie firma Vianko Sp. z o.o. 
z Zawadzkiego.

Wartość zadania wynosi 65 959,37 zł.
- Mieszkańcy zabiegali o inwestycję, która po-

łączy ulicę Opolską w Schodni z nową ścieżką 
pieszo-rowerową w ciągu drogi krajowej nr 46 na 
trasie Schodnia – Dębska Kuźnia. 

Poprawi to nie tylko komfort mieszkańców 
posesji znajdujących się przy Opolskiej, ale 

przede wszystkim bezpieczeństwo pieszych 
i rowerzystów, którzy chętnie korzystają 
z tej trasy – mówi Burmistrz Ozimka

Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
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d 1 września 2024 r. do szkół wró-
ciły 3 godziny języka niemieckiego 
jako języka mniejszości. Mniejszość 

niemiecka wcześniej przez dwa lata ape-
lowała o zaprzestanie dyskryminacji, 
z jaką się spotkała ze strony Ministerstwa 
Edukacji i Nauki oraz polskiego rządu. 

W tym roku szkolnym nauki języka nie-
mieckiego jako języka mniejszości w szkołach 
podstawowych w Gminie Ozimek uczy się 
737 uczniów, a w przedszkolach 193. 

W 2022 r. po wprowadzeniu rozporządzenia 
zmieniającego liczbę godzin na naukę języka 
mniejszości narodowej - języka niemieckiego, 
celem utrzymania germanistów w jednostkach 
oświatowych oraz zapewnienia możliwości 
nauki języka niemieckiego jako języka mniej-
szości uczniom z Naszej Gminy Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek wyraził wolę 
finansowania 1 dodatkowej godziny lekcyjnej. 
Wiązało się to jednak z dodatkowymi kosztami, 
które zostały pokryte z budżetu Gminy Ozimek. 

Umiejętność języków i zachowanie tożsa-
mości oraz wielokulturowości naszego regio-
nu ma tu kluczowe znaczenie. Kompetencje 
językowe na najwyższym poziomie będą miały 
dla naszych dzieci i młodzieży duże znaczenie 
w przyszłości.

Znajomość języków obcych to ogromny atut 
na rynku pracy. Pracodawcy cenią kandydatów, 
którzy potrafią komunikować się w więcej niż 
jednym języku, ponieważ ułatwia to współpracę 
międzynarodową i otwiera drzwi do globalnych 
możliwości. Ponadto osoby wielojęzyczne są 
często postrzegane jako bardziej elastyczne, 
otwarte na różne kultury i gotowe do nauki, 
co jest niezwykle cenne w dynamicznym śro-
dowisku pracy.

- Uznaliśmy wówczas, że nie można ograniczać 
możliwości nauki Naszym dzieciom, a ziemie, na 
których żyjemy zawsze cechowało zrozumienie 
i wielokulturowość. I niezależnie czy w danej ro-
dzinie są osoby mające historyczne pochodzenie 
niemieckie czy też nie, chcieliśmy dawać możliwość, 

aby rodzice sami decydowali o tym, czy chcą, aby 
ich dzieci uczyły się na dodatkowym niemieckim. 
Dlaczego? Ponieważ szanujemy Naszą wspólną 
historię. W związku z tym, wsparcie finansowe 
z budżetu gminy umożliwiło realizację pełne-
go zakresu zajęć – mówi Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek. - Chciałem poinformo-
wać, iż Sąd Okręgowy w Warszawie w całości 
uwzględnił nasze powództwo przeciwko Skarbowi 
Państwa – Ministrowi Edukacji w przedmioto-
wej sprawie. Sąd zasądził od Skarbu Państwa – 
Ministra Edukacji na rzecz Gminy Ozimek kwotę 
625 590,85 zł z ustawowymi odsetkami za opóź-
nienie od dnia 8 grudnia 2023 r. do dnia zapłaty 
oraz kwotę 42.097 zł tytułem zwrotu kosztów 
procesu. Przedmiotowy wyrok jest nieprawomoc-
ny, dlatego czekamy na końcowe rozstrzygnięcie 
sprawy. Jednakże pokazuje on realność naszego 
roszczenia. Obecnie oczekujemy na pisemne uza-
sadnienie tego wyroku – dodaje włodarz gminy.

Marcin Widera

D
nia 24 lutego 2025 r. odbyła się 
13. Sesja Rady Miejskiej w Ozimku. 
Podczas obrad radni na wniosek 

Burmistrza Ozimka Mirosława Wieszołka 
przyjęli uchwałę w sprawie określenia zasad 
udzielania z budżetu Gminy Ozimek dotacji 
celowej na dofinansowanie zmiany systemu 
ogrzewania na proekologiczne.

Przyjęcie tej uchwały umożliwi dalsze przy-
znawanie uprawnionym podmiotom dotacji 
celowych na realizację zadań w zakresie wy-
miany źródeł ogrzewania nieekologicznego na 
ekologiczne źródła ciepła w budynkach miesz-
kalnych oraz lokalach mieszkalnych, położo-
nych na terenie gminy Ozimek. W tegorocz-
nym budżecie zabezpieczono na ten cel kwotę 
200 tysięcy złotych.

W jednym z kolejnych punktów radni 
przyjęli uchwałę w sprawie nadania imienia 
Szkole Podstawowej w Antoniowie, która od 
31 maja br. będzie nosić w nazwie patrona Jana 
Brzechwę. 

Radni podjęli również następujące 
uchwały:

• w sprawie podtrzymania stanowiska Rady 
Miejskiej w Ozimku zawartego w uchwale 
nr XI/79/24 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 
16 grudnia 2024 r. w sprawie załatwienia skar-
gi z dnia 14 listopada 2024 r. na Burmistrza 
Ozimka w zakresie wykonania prac w po-
stępowaniu przetargowym pn. Remont na-
wierzchni dróg utwardzonych na terenie gminy 
Ozimek;

• w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne na-
bycie nieruchomości przez Gminę Ozimek;

• w sprawie miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego w miejscowości 
Ozimek;

• w sprawie zmiany uchwały Rady 
Miejskiej w Ozimku Nr XXXIV/289/21 
z dnia  26 kwietnia 2021 roku w sprawie wy-
rażenia opinii dotyczącej realizacji zadania 
pn. „Przebudowa systemu ciepłowniczego mia-
sta Ozimek poprzez zabudowę wysokospraw-
nej kogeneracji i dostosowanie do warunków 
systemu efektywnego”. Program priorytetowy 
nr 5.9 Międzydziedzinowe Ciepłownictwo 
Powiatowe, typ projektu 7.5.4. Nowe źródła 
ciepła i energii elektrycznej;

• w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej;

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 
rok.

Ponadto przedstawiono następujące punkty 
obrad:

• Informacja dotycząca zużycia energii przez 
gminę oraz podległe jej jednostki organizacyjne 
(włączając oświetlenie uliczne) w roku 2024.

• Ocena wykonania zadań inwestycyj-
nych ujętych w planie Funduszu Sołeckiego 
i Budżetu Obywatelskiego w 2024 roku.

• Informacja o sytuacji osób niepełnospraw-
nych w gminie Ozimek.

Radni przyjęli protokół z kontroli wydat-
kowania środków budżetowych na budowę 
i remonty dróg na terenie Gminy Ozimek 
w latach 2023-2024.

Nagranie z sesji znajduje się na stronie 
www.ozimek.pl.

Marcin Widera
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P
ier wszy numer Wiadomości 
Ozimskich rozszedł się niemal na-
tychmiast i to nie tylko dlatego, że 

był kolportowany bezpłatnie. Mieszkańcy 
przyjęli gazetę jako źródło cennych infor-
macji o pracy organów Gminy, ale również 
o tym, co dzieje się w Ozimku i naszych 
sołectwach. 

Zaczęliśmy od prezentacji władz gminy, 
szefów gminnych instytucji i organizacji 
oraz największego pracodawcy w Ozimku 

– Huty Małapanew S.A. Przypomnienie 
tych tekstów i zawartych w nich informa-
cji może być sentymentalnym „powrotem 
do przeszłości” dla naszych najstarszych 
czytelników, a dla młodszych świadectwem 
tego, jak żyło się w Ozimku ich rodzicom lub 
dziadkom trzy dekady temu. 

Na ośmiu stronach gazety znalazła 
się rozmowa z burmistrzem Andrzejem 
Sobczakiem, który rozpoczął swoją drugą 
kadencję i dzielił się tym, co udało się już 
dokonać, a jakie zadania wymagają konty-
nuacji w następnych latach. Najważniejszym 
było dokończenie budowy przychodni zdro-
wia i rozbudowa szpitala. Wśród prioryte-
tów wymieniał też poprawę estetyki miasta, 
naprawę starych miejskich wodociągów, re-
monty dróg w całej gminie czy rozwiązanie 
problemu mieszkaniowego w Ozimku, który 
borykał się z brakiem lokali komunalnych. 
Z kolei prezes Huty Małapanew Andrzej 
Paluch informował o roku przełomu 
w firmie, co wiązał z rozpoczęciem drugiego 
etapu restrukturyzacji huty i planowanymi 
inwestycjami. Mówił o przekazaniu gminie 
hotelu pracowniczego przy ul. Dzierżona 
na cele mieszkaniowe (dziś oprócz miesz-
kań jest tu także siedziba Urzędu Gminy 
i Miasta) oraz perspektywie dokończenia 
budowy obiektu sportowo-rekreacyjnego 
w lesie przy ul. Częstochowskiej, na którą 
– niestety – zabrakło pieniędzy. Gdyby się 
znalazły, o co czyniono różne starania, za pół 
roku mógłby tam działać basen z infrastruk-
turą – szatniami, natryskami, kawiarnią itp. 
Co pozostało z tych zamierzeń – widzi dziś 
każdy mieszkaniec Ozimka. 

Wśród naszych rozmówców nie mo-
gło zabraknąć przewodniczącej Zarządu 
Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego 
Niemców w Gminie Ozimek Helgi Baron. 
Gdy powołano do życia samorządy tery-
torialne, mniejszość niemiecka aktywnie 
włączyła się w ich działalność. Dosyć licz-
ny Klub Radnych Mniejszość Niemieckiej 
w Radzie Miejskiej Ozimka miał swój wła-
sny program, dotyczący nie tylko spraw 
związanych z życiem gminy, ale także prio-
rytetów wysuwanych przez całą społecz-
ność Niemców żyjących w Polsce. Wśród 

najważniejszych było wprowadzenie w szko-
łach nauczania języka niemieckiego jako 
języka ojczystego, co w efekcie osiągnięto 
na długie lata. 

Współczesnym odniesieniem do tego te-
matu jest decyzja MEiN, na mocy której 
od 1 września 2022 r. zmniejszono wymiar 
nauki języka niemieckiego jako języka 
mniejszości narodowej z trzech, do jednej 
godziny tygodniowo, co spotkało się z uza-
sadnionym protestem ze strony mniejszości 
niemieckiej i części opolskich samorządów. 
Gmina Ozimek utrzymała wcześniejszy 
wymiar tych dodatkowych godzin nauki 
języka niemieckiego w szkołach i właśnie 
wygrała proces ze Skarbem Państwa o zwrot 
poniesionych na ten cel nakładów. 

Na łamach pierwszego numeru WO 
przedstawiliśmy również Stanisława 
Rewieńskiego – dyrektora Domu Kultury 
w Ozimku, powołanego w drodze konkursu 
po skomunalizowaniu Zakładowego Domu 
Kultury Huty Małapanew. Przybliżyliśmy 
także osobę komendanta ozimskiego 
Komisariatu Policji komisarza Edwarda 
Hudzika . Miłośnik lokalnej historii – 
Konrad Mientus z Dańca zaprezentował 
historię kościoła ewangelickiego – jednego 
z dwóch najcenniejszych zabytków Ozimka, 
a w artykule „Droga do partnerstwa” wrócili-
śmy do podpisanego w lipcu 1992 roku aktu 
partnerstwa Ozimka z miastem Heinsberg 
w Niemczech. Było to pierwsze, rozwijane 
przez lata i trwające do dzisiaj partnerstwo, 
dzięki któremu nie tylko odbywały się wy-
miany kulturalne czy sportowe młodzieży, 
ale również otrzymaliśmy w tamtych latach 
potężne wsparcie finansowe na rozbudowę 

ozimskiego szpitala i budowę przychodni 
zdrowia, a także na dokończenie budowy 
przedszkola integracyjnego. Za te zasługi, 
na wniosek burmistrza Andrzeja Sobczaka, 
Rada Miejska Ozimka nadała pierwsze tytu-
ły Honorowego Obywatela Miasta Ozimka 
burmistrzowi Heinsberga Otto Knollowi
i dyrektorowi tamtejszego urzędu Josefowi 
Offergeldowi. 

Prezentacja Ozimka nie byłaby pełna 
bez sprawującego tu „rząd dusz” proboszcza 
parafii p.w. św. Jana Chrzciciela ks. prałata 
Gerarda Kałuży, który wspominał o począt-
kach swojej posługi w hutniczym Ozimku 
w połowie lat siedemdziesiątych XX w. 
W 1974 r. skierował go tutaj biskup ordyna-
riusz Franciszek Jop z zadaniem wybudo-
wania nowego kościoła. Huta Małapanew 
rozbudowywała się i przylegający do niej 
stary kościół okazał się za mały i położony 
zbyt daleko od Ozimka, zwłaszcza dla dzieci. 
Budowę rozpoczęto w maju 1978 r., a już 
6 grudnia 1981 r. bp Jan Wieczorek poświę-
cił nowy kościół. Proboszcz ozimskiej parafii 
nie poprzestał na tym dziele i wybudował 
jeszcze kościół w Schodni oraz dużą kapli-
cę w Nowej Schodni, o czym opowiedział 
w rozmowie z red. Leszkiem Bąkiem.

W kolejnych numerach WO przystąpili-
śmy do prezentacji sołectw Gminy Ozimek 
z ich sołtysami oraz proboszczami podo-
zimskich parafii. Ale o tym napiszemy 
w kolejnej części naszych jubileuszowych 
wspomnień.

c.d.n. 

Janusz Dziuban
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20
lutego odbyło się zebra-
nie sprawozdawcze sołtysa 
i Rady Sołeckiej Jedlic za 

2024 rok. Sprawozdanie z działalności 
przedstawiła sołtys Agnieszka Golonka.  
Wysokość środków z funduszu sołeckiego 
na 2024 rok wynosiła 14,5 tys. zł. 

Wydatkowano je m.in. organizując festyn 
z okazji Dnia Dziecka oraz „Pożegnanie 
lata”. Udział w tych wydarzeniach był bardzo 
liczny i dobrze oceniany przez mieszkań-
ców. Zakupiono zestawy biesiadne (ławki 
i stoły) oraz pokrywy na piaskownicę, dbano 
o utrzymanie czystości i zieleni w sołectwie 
oraz utrzymanie mienia gminnego (plac 
zabaw, siłownia zewnętrzna). Sołtys z Radą 
Sołecką podjęli szereg działań mających na 
celu poprawę jakości życia w sołectwie. Dużą 
niedogodnością jest brak świetlicy, ograni-
czający możliwości działania i całorocznych 
spotkań mieszkańców. 

Budżet w ramach funduszu soleckiego na 
2025 rok wynosi 13 154,37 zł. W jego ramach 
planowana jest organizacja festynu sołeckie-
go, zakup rozdzielni elektrycznej, utrzyma-
nie czystości i zieleni oraz mienia gminnego. 
Sołtys podziękowała Burmistrzowi Ozimka, 
jego zastępcy i pracownikom UGiM za przy-
chylność w załatwianiu spraw sołectwa, 

mieszkańcom uczestniczącym w różnych 
wydarzeniach i angażującym się w promocję 
miejscowości oraz członkom Rady Sołeckiej 
za udzielaną pomoc.  

Burmistrz Mirosław Wieszołek obie-
cał, że w tym roku zlecony zostanie projekt 
świetlicy, co pozwoli na rozpoczęcie budowy 
w 2026 r. Zapowiedział też powstanie 
ścieżki pieszo-rowerowej od Gospody „U 
Mazura” do Jedlic z kładką przez rzekę Mała 
Panew i dalej aż do początku Szczedrzyka. 
W budżecie gminy zaplanowano środki wy-
sokości 75 000 zł z na wykonanie projektu, 
a w przyszłym nastąpi rozpoczęcie budo-
wy. Koszt całej inwestycji wyniesie 10 mln 

zł. O poprawie bezpieczeństwa na drodze 
z Antoniowa do Jedlic, związanej z powsta-
niem ścieżki rowerowej, mówił też radny 
gminny Marcin Kowalewski, a radny po-
wiatowy Antoni Gryc wskazał poprawę sta-
nu drogi powiatowej z Jedlic do Szczedrzyka. 
Poruszano też problem parkowania sa-
mochodów przy blokach mieszkalnych 
w Jedlicach, a mieszkańcy wskazywali na 
potrzebę uporządkowania tej kwestii oraz 
wygospodarowania dodatkowego miejsca 
parkingowego. 

Janusz Dziuban 

N
a odbytym 25 lutego zebraniu wiej-
skim w Grodźcu sołtys Krzysztof 
Adamiec złożył sprawozdanie 

z działalności swojej i Rady Sołeckiej 
w 2024 roku. Odbyło się 9 spotkań Rady 
Sołeckiej i 3 zebrania wiejskie, a sołtys 
składał do burmistrza pisma w sprawach 
poprawy infrastruktury wiejskiej, dzia-
łań kulturalnych i sportowych. 

Wniosek do budżetu Gminy na 2025 rok 
zawierał punkty dotyczące przebudowy 
ulic Spacerowej i Ogrodowej, doświetlenia 
ul. Klasztornej, II etapu rewitalizacji cen-
trum wsi, wykonania przystanków autobu-
sowych oraz wykonania oświetlenia przy 
kaplicy cmentarnej, co zostało już zreali-
zowane. Część złożonych wniosków została 
pozytywnie rozpatrzona. 

Najważniejsze zeszłoroczne wydarzenia, 
to:  odmalowanie świetlicy wiejskiej, festyn 
z okazji Dnia Dziecka zorganizowany wspól-
nie z Kołem Gospodyń Wiejskich Mamy 
i MY, Stowarzyszeniem Nasz Grodziec oraz 
dyrekcją, nauczycielami i Radą Rodziców 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Grodźcu, 
udział w Dożynkach Parafialnych, festyn 
„Pożegnanie lata” wraz z turniejem Village 
Cup, udział w Marszu Niepodległości, kon-
kurs o tematyce świątecznej, mikołajki dla 

dzieci, świąteczne warsztaty kulinarne, spo-
tkanie świąteczne dla mieszkańców. 

Środki z funduszu sołeckiego wydatko-
wano na działania kulturalne, wyłożenie 
kostką brukową chodnika przed budynkiem 
szatni LZS, utrzymanie świetlicy wiejskiej 
oraz na utrzymanie zieleni w sołectwie. 
Sołtys podziękował Burmistrzowi Ozimka 
oraz pracownikom Urzędu Gminy i Miasta 
za owocną współpracę i wsparcie podejmo-
wanych działań oraz tym, którzy poświęcili 
na nie swój czas i ogrom pracy.

Tematy zgłaszane w dyskusji dotyczyły 
m.in. wycinki starych drzew wzdłuż DK46 
i poprawy estetyki wsi w ramach II etapu 

rewitalizacji Grodźca, poprawy kąta oświe-
tlenia ul. Częstochowskiej tak, by więcej 
światła padało na chodnik, zaplanowanej 
na 2026 rok budowy i planowanego przebie-
gu ścieżki rowerowej z Ozimka do Grodźca, 
zwiększenia ilości pojemników lub wor-
ków na bioodpady w związku z zakazem 
spalania liści i innych spraw nurtujących 
mieszkańców. Na ich pytania odpowiadali: 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek
i radny Mariusz Górski.

Janusz Dziuban 
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iedy wyobrażamy sobie cyberprze-
stępców, najczęściej przychodzą 
nam na myśl ludzie, którzy prze-

prowadzają wyrafinowane ataki przez 
internet. Nic bardziej mylnego – wielu 
często używa telefonu i podaje się za 
konsultantów, aby oszukać swoje ofiary. 
Takie działanie pozwala im wzbudzić 
zaufanie poprzez bardziej osobistą formę 
kontaktu, którą jest rozmowa głosowa. 
Tego typu ataki są bardzo popularne, ze 
względu na problemy z wykrywaniem ich.

Jak przeprowadzane są ataki telefo-
niczne?

Oszustom najczęściej chodzi o zdobycie 
pieniędzy ofiary, pozyskanie określonych 
informacji lub dostępu do jej komputera. 
Przestępcy – stosując socjotechniki – ma-
nipulują swoimi rozmówcami w taki sposób, 
by działali według ich instrukcji. Często 
przekonują, że sytuacja wymaga pilnych 
działań, co ma na celu wyprowadzenie ofiary 
z równowagi i nakłonienie jej do podjęcia 
nieprzemyślanych kroków.

Przestępcy mogą podszywać się pod 
konsultantów różnych instytucji, np. pod 
pracowników banku. Bardzo popularny jest 
wariant, w którym rozmówca informuje 
o zablokowaniu naszego konta w związ-
ku podejrzeniem przejęcia dostępu przez 

osoby trzecie. Taka osoba może zasugerować, 
że musimy przelać pieniądze na specjalne 
bezpieczne konto, żeby uniknąć ich utraty.

Zdarzały się też sytuacje, kiedy przestęp-
cy posuwali się do bardziej wyrafinowanych 
działań, wymagających kilku telefonów 
i zaangażowania większej liczby oszustów. 
Pierwszy telefon wykonywał oszust na-
mawiający do inwestycji bądź podający się 
za pracownika banku. Jeżeli nie udało się 
przekonać ofiary, to następował kolejny te-
lefon. Tym razem dzwonił policjant, który 
informował, że poprzednia rozmowa była 
próbą oszustwa i wymagane jest przesłanie 
pieniędzy na specjalne konto.

Co zrobić, żeby nie dać się oszukać?
• Osoby podające się za konsultantów 

liczą na to, że uśpią czujność rozmówcy 
i nakłonią ją do ujawnienia informacji. Oto 
kilka wskazówek, jak się przed nimi bronić:

• Nie ufaj bezkrytycznie wyświetlane-
mu numerowi lub nazwie osoby dzwonią-
cej. Przestępcy są w stanie je sfałszować! 

Aby zweryfikować rozmówcę rozłącz się 
i oddzwoń, sprawdzając wcześniej popraw-
ność numeru. Możesz porównać go z nume-
rem zawartym na stronie internetowej or-
ganizacji. Niektóre banki oferują możliwość 
weryfikacji konsultanta poprzez aplikację.

• W żadnym wypadku nie pozwalaj osobie 
dzwoniącej na tymczasowe przejęcie kon-
troli nad twoim komputerem (pracownicy 
banku nigdy tego nie robią) ani nie pobieraj 
sugerowanego przez nią oprogramowania. 
Tą metodą przestępcy mogą zainfekować 
twój komputer.

• Przed podaniem informacji mogących 
służyć do autoryzacji np.: adresu zamiesz-
kania, nazwiska panieńskiego matki, zawsze 
upewnij się, że zweryfikowałeś rozmówcę.

Pamiętaj: gdy ktoś zadzwoni do ciebie 
i będzie ponaglał cię do czegoś, zachowaj 
czujność.

(źródło: hhps://cert.pl/baza-wiedzy/
falszywi-konsultanci/)

W
dniu 27 lutego br. w świetlicy 
wiejskiej w Antoniowie odby-
ło się zebranie sołeckie, pod-

czas którego sołtys, Anna Lubasińska-
Tabaczniuk, przedstawiła sprawozdanie 
z działalności za rok 2024.

W ubiegłym roku Antoniów dysponował 
środkami w wysokości 51 250,98 zł w ra-
mach funduszu sołeckiego. Środki te prze-
znaczone zostały na wydarzenia kulturalne, 
utrzymanie świetlicy wiejskiej, przegląd 
urządzeń zabawowych i siłowych na placu 
zabaw, utrzymanie zieleni wiejskiej oraz 
wykonanie podbudowy ulicy Leśnej.

Budżet Funduszu Sołeckiego wsi 
Antoniów na rok 2025 wynosi 46 481,86 
zł. Największa część tych środków zapla-
nowana jest na wydarzenia kulturalne oraz 
doposażenie boiska i placu zabaw przy ulicy 
Lipowej.

Podczas dyskusji poruszono kwestie 
bezpieczeństwa, w tym poprawę oświetle-
nia na terenie wsi Antoniów oraz naprawę 
nawierzchni uszkodzonych dróg. Złożono 
również wniosek o wyczyszczenie rowów.

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, 
poinformował mieszkańców o planowanej 

budowie nowej ścieżki pieszo-rowerowej, 
która przebiegać będzie na trasie Antoniów – 
Jedlice – Szczedrzyk, łącząc miasto Ozimek 
z Jeziorami Turawskimi.

W zebraniu uczestniczył Radny Rady 
Miejskiej w Ozimku Marcin Kowalewski, 
który poruszył kwestie związane m.in. do-
datkowym oświetleniem w sołectwie oraz 
planami inwestycyjnymi.

Głos zabrał również naczelnik OSP 
Antoniów, Marek Pańczyk, który krótko 
podsumował działalność Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Zachęcił także do wsparcia inicja-
tywy ufundowania sztandaru dla Szkoły 
Podstawowej w Antoniowie, która w tym 
miesiącu otrzymała imię Jana Brzechwy.

Karolina Dubikowska
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mina Ozimek od dawna wspiera mieszkańców w działaniach dotyczących wymiany nieekologicznego źródła ciepła (tzw. 
kopciucha) na proekologiczne. Również w tym roku mieszkańcy mogą liczyć na wsparcie zarówno z dofinansowania 
gminnego, jak i z programów realizowanych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Opolu za pośrednictwem Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku. Szczegółowe informacje poniżej.   

DOFINANSOWANIE GMINNE  

W lutym br. Rada Miejska w Ozimku Uchwałą Nr XIII/85/25 przyjęła zmianę Regulaminu udzielania z Budżetu Gminy Ozimek 
dotacji celowej na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania na proekologiczne. 

W następstwie nowego Regulaminu, nie ma już możliwości otrzymania dofinansowania na kotły olejowe oraz kotły gazowe.

Rodzaj nowego 
Dla kogo?

elektryczny

Przed 

Do 31 
do 30 

1)faktury/
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PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE"  

Gmina Ozimek na mocy porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu prowadzi 
Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czyste Powietrze". W ramach wsparcia mieszkańcy mogą zasięgać informacji 
oraz składać wnioski o dotację w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Ozimek. Obecnie trwa remont programu „Czyste Powietrze”, który 
wróci na nowych zasadach już wiosną. 

Dla kogo? UWAGA !

PROGRAM PRIORYTETOWY „CIEPŁE MIESZKANIE”.   

Gmina Ozimek zawarła umowę o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu. W ramach dofinansowania mieszkańcy mogą składać i rozliczać w Urzędzie Gminy i Miasta 
wnioski o dofinansowanie. Środki na dotację pochodzą z WFOŚiGW w Opolu. Zasady programu oraz wszelkie informacje na jego temat, łącznie 
z wnioskami oraz instrukcjami wypełnienia dostępne są na stronie www.ozimek.pl w zakładce „Ciepłe Mieszkanie”.

do 30 
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Jako, że Huta Malapane w Ozimku, 
w powstaniu odlewni żeliwa artystycznego 
odegrała pierwszoplanową, jeżeli nie naj-
ważniejszą rolę, nie mogło nas nie być na 
tym wydarzeniu. Autor niniejszej infor-
macji, reprezentując Stowarzyszenie Doliny 
Małej Panwi i Muzeum Hutnictwa, wygłosił 
referat, którego streszczenie publikujemy 
poniżej.

Prawie wszystkie, znane autorowi, do-
tychczasowe publikacje na temat historii 
odlewnictwa artystycznego w Prusach, 
rozpoczynają się od prezentowania roli 
Królewskiej Huty w Gliwicach i roku 1796. 
Zasadnicza rola Królewskiej Huty Malapane, 
w dzisiejszym Ozimku, w rozwoju tej 
dziedziny nie tylko w Prusach, ale także 
w Królestwie Polskim początku XIX wie-
ku, jest niedoceniana, nieznana i pomijana. 
Celem referatu jest zaprezentowanie do-
świadczeń i przełomowych przemian w tech-
nologiach hutniczych, jakie dokonywały się 
w tym zakładzie, w drugiej połowie XVIII 
wieku. Umożliwiły one budowę nowocze-
snych zakładów w Gliwicach, chorzowskiej 
Królewskiej Hucie, Berlinie, Sayn… na tere-
nie Prus, a także w Pankach, Samsonowie, 
kieleckim Białogonie… na terenie Królestwa 
Polskiego. Najliczniejsze grono pionierów 
budujących te zakłady, także odpowiedzial-
nych za tworzenie w wielu z nich odlewni 
żeliwa artystycznego, w Królewskiej Hucie 
Malapane rozpoczynało karierę zawodo-
wą albo wręcz z Ozimka pochodziło. To 
w zakładzie nad Małą Panwią, powstałym 
w 1754 roku, po raz pierwszy w tej części kon-
tynentu zastąpiono glinę masą formierską w 
procesie formowania, systematycznie udo-
skonalano mechanizmy nadmuchu pieców 
hutniczych, modernizowano konstrukcję sa-
mego wielkiego pieca umożliwiając zastąpie-
nie węgla drzewnego, węglem kamiennym, 
a w końcu koksem, uzyskując coraz wyższe 
temperatury wytopu. W konsekwencji, przy 
udziale Williama Wilkinsona, w Ozimku 
dokonano pierwszych, skutecznych prób 
produkcji stali. Efektem tych działań było 
także wyprodukowanie pierwszych na kon-
tynencie poza Anglią, żelaznych mostów, 
obelisków, maszyn parowych… 

Jako twórców potęgi późniejszego prze-
mysłu hutniczego na Śląsku i w Prusach na-
leży wymienić przede wszystkim Johanna 
Georga Rehdanza, założyciela i budowni-
czego hut Malapane w dzisiejszym Ozimku 

i Kreutzburger w Zagwiździu. Roli hrabie-
go Friedricha Wilhelma von Redena , 
który od 1780 osobiście nadzorował ich 
rozwój, nie trzeba podkreślać. To pod jego 
kierunkiem, bezpośrednio zarządzający 
hutą w Ozimku Ephraim Gottfried Abt

i Johann Wedding, przy udziale Arnolda 
Heinricha Vossa, doskonalili procesy hut-
nicze. Do grona tego dołączył w 1794 roku 
John Baildon. Zdobyta przez nich wiedza 
i doświadczenie pozwoliły potem na bu-
dowę, najnowocześniejszego w ówczesnej

rólewskaHuta Malapane w Ozimku była kuźnią technologii i kadr odlewnictwa arty-
stycznego w Prusach i w Polsce na przełomie XVIII i XIX wieku. Muzeum Górnośląskie 
w Bytomiu zorganizowało w dniu 6 marca tego roku konferencję naukową, zatytułowaną: 

„XIX-wieczne odlewnictwo artystyczne i użytkowe Europy Środkowej ze szczególnym uwzględ-
nieniem obszarów wpływów pruskich”. 

Plakieta z wizerunkiem Friedricha Wilhelma von Redena, autorstwa urodzonego w Ozimku 
Augusta Wilhelma Stilarskyego, jest dowodem najwyższego kunsztu artysty. 

Ołowiany model odlewniczy w zbiorach Muzeum Hutnictwa

 Portret Franza Moritza u początku kariery, na tle Królewskiej Huty Malapane. 
Obraz autorstwa Haliny Zatwarnickiej, w zbiorach Muzeum Hutnictwa
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kontynentalnej Europie, zakładu odlew-
niczego w Gliwicach, a niedługo potem 
w Królewskiej Hucie w dzisiejszym 
Chorzowie i Berlinie. Ich technologiczne 
dokonania pozwoliły także na uruchomie-
nie, początkowo w Gliwicach i Berlinie, od-
lewni żeliwa artystycznego. Johann Krigar
i Franz Moritz, którzy rozpoczynali karierę 
w Malapane, przez cały okres swojej dzia-
łalności doskonalili konstrukcję żeliwiaków, 
pieców które na początku były podstawą 
działania odlewni żeliwa artystycznego. 

Wielu budowniczych i organizatorów 
odlewni żeliwa artystycznego, ma ści-
sły związek z Ozimkiem. W tym gronie 
wymienić trzeba Johanna Wilhelma 
Ottomara Schultze ,  który wspólnie 
z Johnem Baildonem był bezpośrednim 
twórcą Odlewni Żeliwa Artystycznego 
w Gliwicach. Franz Moritz, wielce zasłużony 
dla Huty Malapane, uczestniczył w budowie 
Huty w Gliwicach jeszcze jako elew. Już jako 
najwyższej klasy fachowiec pomagał potem 
Weddingowi w budowie odlewni w Berlinie. 
W końcu kierując jako pierwszy pruski dy-
rektor Hutą w Sayn, utworzył tam także 
wydział odlewnictwa artystycznego, który 
osiągnął potem wielką sławę. Najbardziej 
jednak zaskakującym i spektakularnym 
osiągnięciem w jego karierze, było obję-
cie stanowiska dyrektora Departamentu 
Hutnictwa Dyrekcji Głównej w Kielcach, 
podległej rządowi Królestwa Polskiego pod 
bezpośrednim zwierzchnictwem Stanisława 
Staszica. Pośród wielu innych dzieł, zor-
ganizował on odlewnię żeliwa artystycz-
nego w kieleckim Białogonie. W osadzie 
hutniczej Hüttendorf, będącej częścią dzi-
siejszego Ozimka, urodził się Wilhelm 
August Stilarsky. Po nauce w miejscowej 
hucie, wraz z Wojciechem i Christianem 
Krigarami, także związanymi z Ozimkiem, 
doskonalili się w sztuce modelowania ar-
tystycznego w Gliwicach. W 1805, a więc 
na samym początku działalności odlewni 
artystycznej, trafili do Berlina, gdzie roz-
wijali swoje umiejętności pod okiem wybit-
nego Leonarda Poscha. Stilarsky przerósł 
swojego mistrza. Jego osiągnięcia w sztuce 
modelowania, portretowania i reliefu, opra-
cowanie nowatorskich technik modelowania 
sztuczkowego, pozwalających na tworzenie 
doskonałych, monumentalnych odlewów 
figuralnych, stały się powodem przyjęcia go 
do zaszczytnego grona członków Berlińskiej 
Akademii Sztuki. Przypomnienia wymaga 
postać jeszcze jednego z rodziny Krigarów, 
Johanna. Choć jego zasługi są często mie-
szane i mylone z osiągnięciami Christiana, 
podkreślenia wymaga, poza wieloma inny-
mi, jego bezpośredni udział w tworzeniu 
Odlewni Żeliwa Artystycznego w Berlinie, 
a potem także kierowanie całym zakładem. 
Jego zachowane do dzisiaj monumentalne 

dzieła są świadectwem umiejętności jakie 
nabył w Hucie Malapane i sławią także dzi-
siejszy Ozimek.

Wymienione w referacie grono specjali-
stów związanych z Pruską Królewską Hutą 
Malapane w Ozimku nie jest kompletne. 
Liczne związki tego ośrodka z wybitnym 
twórcą Karlem Friedrichem Schinkelem 
nie są przypadkowe. Aby w pełni docenić 
i uzmysłowić sobie znaczenie tego zakładu, 
o którym Abt napisał: „Królewską Hutę 
Malapane należy uznać za matkę wszystkich 
śląskich hut…”, warto poznać jego historię i 
ludzi z nim związanych.

Zachęcamy więc także mieszkań-
ców Ozimka do odwiedzin w Muzeum 
Hutnictwa Doliny Małej Panwi. Ciśnie 

się na usta powiedzenie: „cudze chwa-
licie, swego nie znacie”. Przewodnicy 
w Muzeum opowiedzą Wam o szczegó-
łach i wybitnych przedstawicielach na-
szej Huty, którzy zrobili wielkie, nawet 
międzynarodowe kariery.

Józef Tomasz Juros 

PS. Po zimowej przerwie, od kwietnia 
Muzeum Hutnictwa czynne będzie w każdą 
sobotę od 10:00 do 14:00 i niedzielę od 13:00 
do 17:00. Grupy przyjmujemy także poza 
weekendami (po telefonicznym uzgodnie-
niu terminu). Kontakt dostępny na naszych 
stronach internetowych: www.sdmp.eu lub 
www.muzeum-hutnictwa.eu

W przeddzień Konferencji nasz członek, kolekcjoner z Bonn Gerhard Biadacz, 
uroczyście przekazał do Muzeum Hutnictwa w Ozimku kolejne cenne eksponaty

Członkowie Stowarzyszenia, uczestnicy Konferencji z Ozimka i Bonn, 
przed gmachem Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu
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W
dniach 11-13 luty br. seniorzy 
z Gminy Ozimek kolejny raz 
wybrali się do Rymarzowa 

w ramach spotkania pn. „Po stopách 
Harrachů 2 / Śladami Harrachów 2”. Było 
to już trzecie z pięciu zaplanowanych 
działań, realizowanych wspólnie z na-
szymi czeskimi przyjaciółmi w ramach 
projektu pn. „Pestrá setkání seniorů / 
Różne spotkania seniorów” dofinanso-
wanego ze środków Funduszu Małych 
Projektów Euroregionu Pradziad. 

Celem projektu jest kontynuacja i po-
głębianie wieloletniej przyjaźni pomiędzy 
seniorami z obu stron granicy, a także po-
prawa życia seniorów, wymiana doświad-
czeń, zaangażowanie ich w życie publiczne 
i społeczne oraz zapewnienie zapobiegania 
ich wykluczeniu społecznemu.

W pierwszym dniu, po serdecznym po-
witaniu przez przyjaciół z Czech, wszyscy 
udali się na obiad. Następnie podzielili się 
na grupy – jedna uczestniczyła w produkcji 
pasztetu z dziczyzny, a druga w tym czasie 
relaksowała się podczas zajęć z jogi oraz 
zwiedzała muzeum. Wieczorem, po wspólnej 
kolacji, wszyscy usiedli do gier planszowych, 
degustując pasztety przygotowane przez 
jedną z grup podczas warsztatów.

Drugiego dnia wszyscy wspólnie wybra-
li się na basen, aby zrelaksować się przed 
kolejnymi atrakcjami. Po basenie grupy 
zamieniły się, biorąc udział w warsztatach 
produkcji pasztetu, zajęciach z jogi oraz wi-
zycie w muzeum. Tego dnia seniorzy uczyli 
się również, jak przygotować tradycyjne cze-
skie knedliczki. Po kolacji wszyscy wspólnie 
słuchali polskiej muzyki i tańczyli.

Ostatniego dnia nasi seniorzy otrzymali 
pięknie przyozdobione słoiki z pasztetem, 

który sami przygotowali podczas warsz-
tatów. Następnie wszyscy udali się na wy-
cieczkę do Małej Morawki, gdzie podziwiali 
rzeźby lodowe, piękne widoki oraz odwiedzi-
li uzdrowisko Karlova Studánka. Tak do-
biegł koniec wizyty seniorów w Rymarzowie. 
Wszyscy pożegnali się z uśmiechem, wiedząc, 
że już w kwietniu seniorzy z Czech ponow-
nie odwiedzą Ozimek.

Karolina Dubikowska

Projekt współfinansowany ze środków programu Interreg Czechy - Polska 2021-2027 w ramach Funduszu Małych Projektów Euroregionu Pradziad.
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T
o były wspaniałe, bajkowe dni 
(14-15 luty 2025 r.) w pięknym miej-
scu jakim jest Resort&Hotel Bajka 

w Grodźcu. W tych dniach zorganizowano 
wspólny wyjazd osób starszych razem ze 
Szkołą Dorosłego Człowieka na trzydnio-
we warsztaty integracyjne poświęcone 
fotografii. 

Z Berlina przyjechał do nas Michał 
Pawłowicz, miłośnik dalekich podróży, pod-
wodnego świata i bycia z ludźmi. Wieczny 
poszukiwacz, podążający za sercem, które 
kocha eksplorować. Zawodowo coach sku-
tecznej zmiany, integrator zespołów, trener 
TROP, instruktor nurkowania i arborysta, 
fotograf.

Fotografia stała się narzędziem do pracy 
w 40 osobowej grupie. Odgrywa ona ogrom-
ną rolę w naszym życiu. Przede wszystkim 
pozwala nam zatrzymać chwile, uchwycić 
emocje i wspomnienia, które w przeciwnym 
razie mogłyby zniknąć. Dzięki fotografii 
możemy dzielić się naszymi doświadcze-
niami z innymi, co pomaga budować więzi 
i wspólnotę.

Fotografia może mieć zarówno pozytyw-
ne, jak i negatywne skutki na naszą psychikę. 
Z jednej strony fotografowanie i oglądanie 
zdjęć mogą wywoływać radość, nostalgię 
i poczucie spełnienia. Pomaga to w budowa-
niu tożsamości i utrzymywaniu połączenia 
z przeszłością. Z drugiej strony, nadmierne 
skupienie się na idealizowaniu chwil czy 
porównywanie się z innymi może prowadzić 
do poczucia niezadowolenia czy stresu.

Ważne jest, aby korzystać z fotografii 
świadomie i cieszyć się nią jako narzędziem 
do wyrażania siebie oraz utrwalania cen-
nych wspomnień.

Wspólne robienie sobie zdjęć wywołało 
mnóstwo emocji.

Stres związany z byciem modelem czy 
modelką podczas robienia zdjęć jest cał-
kiem naturalny, zwłaszcza jeśli nie czujemy 
się komfortowo przed obiektywem. Warto 
pamiętać, że z czasem i praktyką można 
poczuć się bardziej swobodnie. 

• Zanim zrobisz zdjęcie, postaraj się zre-
laksować i odprężyć. Możesz spróbować kil-
ku głębokich oddechów.

• Im więcej zdjęć zrobisz, tym łatwiej 
będzie ci się poczuć swobodnie. Możesz za-
cząć od robienia zdjęć w mniej formalnych 
sytuacjach.

• Pomyśl o fotografii jako o zabawie, 
a nie obowiązku. Skup się na pozytywnych 
aspektach i ciesz się chwilą.

• Nie staraj się być idealny. Naturalność 
i autentyczność sprawiają, że zdjęcia wyglą-
dają najlepiej.

Kluczem do robienia sobie ładnych zdjęć 
jest cierpliwość i akceptacja siebie.

Fotografia może pozytywnie wpływać 
na poczucie własnej wartości na kilka spo-
sobów:

• Wyrażanie siebie: Robienie zdjęć po-
zwala wyrazić siebie i swoje emocje. Kiedy 
widzisz efekty swojej pracy, może to zwięk-
szyć twoje poczucie własnej wartości.

• Docenianie piękna: Utrwalanie pięk-
nych momentów i szczegółów w otaczają-
cym świecie pomaga dostrzegać wartość 
w codziennych sytuacjach, co może wpłynąć 
na pozytywne postrzeganie siebie.

• Osiągnięcia: Ukończenie sesji zdjęcio-
wej, szczególnie jeśli jest to coś nowego lub 
trudnego, może dać poczucie osiągnięcia 
i sukcesu.

•  P o z y t y w n e  w s p o m n i e n i a : 
Przeglądanie zdjęć i wspominanie miłych 

chwil mogą poprawić nastrój i zwiększyć 
poczucie własnej wartości.

Kiedy korzystamy z fotografii jako na-
rzędzia do wyrażania siebie i doceniania 
otaczającego świata, może to prowadzić do 
zwiększenia poczucia własnej wartości.

Piękne efekty pracy każdy z uczestników 
zabrał ze sobą z przeświadczeniem, że każdy 
może mieć ładne zdjęcia i jest fotogeniczny.

Czas upłynął nam także na rozmo-
wach, spacerach, ćwiczeniach nad jezio-
rem i tańcach w kręgu. Było jak w Bajce. 
Podziękowania dla hotelu za przyjemny, 
w dobrym klimacie pobyt, bardzo chcemy 
do was wracać i cieszyć się życiem w tym 
pięknym klimatycznym miejscu.

Halina Oster
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Z
a k o ń c z y ł y  s i ę  Wo d z e n i a 
Niedźwiedzia w Gminie Ozimek. 
Pisaliśmy o tej pięknej, wpisanej

na Krajową Listę Niemater ialnego 

Dziedzictwa Kulturowego tradycji w lu-
towym numerze Wiadomości Ozimskich. 
Ostatnie tegoroczne „Bery” odbyły się 
w Krasiejowie, Schodni, Nowej Schodni 

i Pustkowie. Poniżej galeria z tych wydarzeń.

Marcin Widera 
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19 
lutego, w Urzędzie Gminy 
i Miasta w Ozimku odbyło 
się spotkanie podsumowują-

ce eliminacje gminne Ogólnopolskiego 
Strażackiego Konkursu Plastycznego.

Podczas spotkania zaprezentowano zwy-
cięskie i wyróżnione prace oraz wręczono na-
grody. Przewodnicząca jury konkursowego 
Justyna Wajs-Fijałkowska dała uczestni-
kom kilka istotnych wskazówek dotyczących 
warsztatu plastycznego.

Wręczając nagrody Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek pogratulował wszyst-
kim uczestnikom i życzył sukcesów na kolej-
nych etapach konkursu. Organizatora kon-
kursu, Zarząd Miejsko-Gminny Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Gminie Ozimek reprezentowali Katarzyna 
Szczemirska oraz Marek Pańczyk, którzy 
pogratulowali uczestnikom pomysłowości 
i kreatywnego podejścia do tematu. Wskazali 
również na wysoki poziom zgłaszanych prac, 
który jest zauważany nie tylko przez jury 
eliminacji gminnych, ale też komisje kon-
kursowe w kolejnych etapów konkursu.

Laureaci i wyróżnieni:
Kategoria I – przedszkola
I miejsce: Dagmara Mateja
II miejsce: Ksawery Sitek
III miejsce: Cezary Mazur

Wyróżnienia: Damian Libera, Maja 
Czykieta

Kategoria II – szkoły podstawowe, 
klasy 1-4

I miejsce: Zuzanna Świtała
II miejsce: Lena Pietraszewska ex aequo 

Helena Szczemirska
III miejsce: Daryna Yurchenko ex aequo 

Mayson Początek
Kategoria III – szkoły podstawowe, 

klasy 5-8
I miejsce: Kamil Jagieła

II miejsce: Witold Szczemirski
III miejsce: Milena Czajkowska
Wy ró ż n ien i a :  Ign ac y  B ogut a , 

Aleksandra Wierna
Kategoria III – szkoły ponadpodsta-

wowe
I miejsce: Wiktoria Kania
Wyróżnienia: Paweł Bronder, Maja 

Nadolna, Adrianna Kania
Gratulujemy!

Łucja Furman

P
odczas uroczystości z okazji Dnia 
Służby Cywilnej w Komendzie 
Wojewódzkiej Policji w Opolu 

Wicestarosta Opolska została uhonoro-
wana Brązowym Medalem „Za Zasługi 
dla Policji”.

Odznaczenie, nadane przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
wręczyły Komendant Wojewódzka Policji 
insp. Magdalena Nguyen-Fudali oraz 
Wojewoda Opolski Monika Jurek.  

To w yróżnienie podkreśla wkład 
Wicestarosty we współpracę z Policją na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. Powiat 
Opolski od lat wspiera Policję, m.in. poprzez 
dofinansowania zakupu sprzętu oraz sa-
mochodów dla Komendy Miejskiej Policji 
w Opolu. 

Wczorajsze Święto Służby Cywilnej było 
okazją do uhonorowania wkładu wszystkich 
pracowników cywilnych w funkcjonowanie 
opolskiej Policji. Warto podkreślić, to co 
wczoraj mówiono, że z ich specjalistycznej 
wiedzy i doświadczenia zawodowego w du-
żej mierze zależy sprawność i skuteczność 
policyjnych działań.

Komendant Wojewódzki Policji w Opolu 
insp. Magdalena Nguyen-Fudala w obecno-
ści swoich zastępców, kadry kierowniczej 
i zaproszonych gości wręczyła odznaczenia 
i wyróżnienia pracownikom cywilnym opol-
skiej Policji. Czterech z nich w tym miesią-
cu obchodziło jubileusz 30 i 40 lat swojej 
pracy. Ponadto 29 osób, za codzienną pełną 

zaangażowania pracę i rzetelne wykony-
wanie obowiązków służbowych, otrzymało 
nagrody Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Opolu. 

(źródło: www.opolska.policja.gov.pl)

Monika Kluf
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W
piątek, 7 marca 2025 na sce-
nie Domu Kultury w Ozimku, 
odbyły się miejsko-gmin-

ne eliminacje XXXI. edycji Konkursu 
Recytatorskiego w języku niemieckim 
pn. „Jugend trägt Gedichte vor – Młodzież 
recytuje poezję”. 

Jest to coroczny konkurs organizowany 
przez Towarzystwo Społeczno-Kulturalne 
Niemców na Śląsku Opolskim. Do udziału 
w eliminacjach miejsko-gminnych zgło-
siło się 26 osób z 7 gminnych szkół pod-
stawowych. Wydarzenie zostało objęte 
Patronatem przez Burmistrza Ozimka 
Mirosława Wieszołka.

Jury w składzie – Sabina Kawecka, 
Marcin Widera oraz Michael Oster przy-
znało następujące miejsca:

Kategor ia szkół podstawow ych 
kl. I - III:

I  m ie j s c e :  No a h  L ib e r a  (SP 
w Krasiejowie);

II miejsce: Antonia Nowak (SP nr 3 
w Ozimku);

III miejsce:  Laura Dębska  (SP 
w  Krasiejowie).

Kategoria szkół podstawow ych 
kl. IV – VI:

I miejsce – Emilia Gabryś (PSP 
w Dylakach);

II miejsce – Karol Borowski (PSP 
w Szczedrzyku);

III miejsce – Wiktor Hallek (SP 
w Krasiejowie);

Wyróżnienie: Zuzanna Hornik (PSP 
w Szczedrzyku), Martyna Mikolasz (PSP 
w Dylakach), Milena Golletz (SP nr 3 
w Ozimku).

Kategoria szkół podstawowych kl. VII 
– VIII:

I miejsce – Magdalena Hupa (SP 
nr 2 w Ozimku);

I I  m ie j s c e  –  M aja  Gr ys  (SP 
w Antoniowie);

III miejsce - Natalia Kulig  (SP 
w Krasiejowie);

Wyróżnienie: Paulina Płachta (PSP 
nr 1 w Ozimku), Paulina Pańczyk (SP 
w Antoniowie), Milena Dobrowolska (PSP 
nr 1 w Ozimku).

Wszyscy uczestnicy otrzymali podzięko-
wania za udział oraz czekolady, natomiast 
laureaci - dyplomy i nagrody.

Do etapu rejonowego zakwalifikowano 
łącznie 12 osób (laureaci klas IV – VI oraz 
klas VII – VIII). Laureaci najmłodszej 
kategorii z klas I - III biorą udział tylko 
w eliminacjach szczebla gminnego. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim 
uczestnikom, a laureatom życzymy 

sukcesów na rejonowym etapie konkursu,
 który odbędzie się 15 kwietnia 2025 
o  godz .  9. 30 w Domu Kultur y 

w Ozimku.

Anna Kępkowska



19KULTURA marzec 2025

"P
rotestuj, tańcz, powstań”, pod 
takim hasłem, 18 lutego 2025r., 
na placu przed Domem Kultury 

w Ozimku odbyła się globalna kampania 
„One Billion Rising”. Od samego początku 
jest w nią zaangażowana Monika Babij, 
niezwykła kobieta, która inspiruje i za-
grzewa innych do działania. Instruktorka 
fitness, nauczycielka w Młodzieżowym 
Ośrodku Socjoterapii w Dobrodzieniu 
i organizatorka kobiecych wyjazdów, ma-
ratonów i wydarzeń promujących zdrowy 
styl życia.   

- Taniec stał się narzędziem sprzeci-
wu wobec przemocy w międzynarodo-
wej akcji koordynowanej przez Fundację 
Feminoteka, „Nazywam się Miliard/One 
Billion Rising”. Ty jesteś związana z ru-
chem i tańcem, a także z tą kampanią. 
Co roku zagrzewasz do wspólnego tańca 
kobiety, mężczyzn i młodzież. Powiedź, 
czym ta akcja jest dla Ciebie?

- Ta kampania daje poczucie, że My ludzie 

zarówno kobiety, mężczyźni oraz młodzież, 
możemy i chcemy wyrazić sprzeciw przeciwko 
przemocy. Prywatnie jest pewnego rodzaju te-
rapią. Sama jej doświadczyłam i niestety wiem, 
że wiele osób jej doświadcza. Wiem również, 
jak bardzo potrzebne jest wsparcie, dla osób 
które doświadczają przemocy, jak ciężko jest 
odejść a nawet podjąć decyzję o odejściu od 
swojego oprawcy. Niejednokrotnie zostawiając 
wszystko, cały swój świat i stworzyć go na nowo. 
W ten sposób chciałabym przekazać siłę i moc 
tym osobom, które tego wsparcia potrzebują, 
bo zawsze warto powalczyć o swój spokój, po-
czucie bezpieczeństwa. Ponieważ wszyscy, bez 
wyjątku, zasługujemy na piękne szczęśliwe 
życie. A więc powstań dla wolności.

- Już po raz kolejny byli z nami twoi 
podopieczni z Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii w Dobrodzieniu, pojawili się 
i tym roku i z wielkim zaangażowaniem 
zatańczyli u twojego boku. Jak udało ci 
się przekonać ich do czynnego udziału 
w projekcie przeciwko przemocy?

- Moi uczniowie byli ze mną już po raz 
trzeci. Zabieram zawsze tych, co wyrażą chęć 
uczestnictwa w tej kampanii. Zanim zacznie-
my przygotowywanie nauki układu, dokładnie 
wyjaśniam im, dlaczego to robimy, czemu się 
sprzeciwiamy, jak ważne jest wyrażanie sprze-
ciwu wobec przemocy. Chłopcy niejednokrotnie 
sami byli świadkami przemocy w swoich do-
mach, doświadczali jej. Uczestnictwo daje im 
też poczucie, że mimo tego, że są tylko dziećmi, 
mogą głośno powiedzieć nie. I mocno wierzę 
w to, że oni sami nigdy nie staną się oprawcami.

- Problem przemocy jest tematem bole-
snym, niewygodnym, często jest tematem 

tabu. Ciężko o nim mówić wprost. Ty 
mówisz. Podziwiam twoją odwagę, skąd 
ją czerpiesz?

- Przygotowując się do udziału w kampanii i 
organizowaniu tej imprezy, przeżywam wszyst-
ko na nowo. To, jak odnalazłam siłę w podjęciu 
decyzji, jak pełna strachu i obaw, o to czy dam 
radę, czy podołam wszystkiemu. Dałam radę 
i dzisiaj mogą powiedzieć, że jestem szczęśliwą, 
wolną kobietą. I to właśnie taniec był moją siłą 
oraz ludzie, którzy mnie wspierali i byli ze mną 
w ciężkich chwilach. Wiem, że taniec wyzwala 
tyle pozytywnej energii, która daje moc i siłę. 
Pragnę, aby inni mogli odnaleźć tą siłę w sobie.

- Przemoc ma różne oblicza, jest wiele 
rodzajów. Fizyczna, psychiczna, seksual-
na, ekonomiczna. Jak możemy nauczyć 
się dostrzegać mniej oczywiste oznaki 
przemocy, kiedy nie widać siniaków na 
ciele?

- Jedną z oznak przemocy może być zmiana 
w zachowaniu i nastroju ofiary, często stają się 
bardziej zamknięte, wycofane albo nadmiernie 
pobudzone. Mogą również, doświadczać takich 
nagłych zmian nastroju. Zmiany mogą też 
dotyczyć wycofywania się z życia społecznego, 
towarzyskiego, rezygnacja z dotychczasowych 
zainteresowań lub zaniedbywaniem  obowiąz-
ków. Nie jest to łatwe i nie jest to zawsze oczy-
wiste. Ale bądźmy czujni i reagujmy.

- Obydwie jesteśmy mamami naszych 
córek, a kampania „Nazywam się Miliard” 
powstała po to, by mówić głośno w szcze-
gólności o przemocy seksualnej wobec 
kobiet. Co my, dorośli powinniśmy mówić 
naszym dzieciom, aby w przyszłości one 
same mogły odpowiednio reagować na 
agresję fizyczną, słowną, na manipulacje, 
wyzwiska czy znęcanie się?

- Myślę, że należy wyraźnie mówić, co jest 
dobre, a co złe. Powtarzać, że nie wolno takie-
go zachowania tolerować, gdziekolwiek by ta 
przemoc miała miejsce i do kogokolwiek była 
skierowana, nie wolno zamykać oczu i prze-
chodzić obojętnie. Widząc przemoc, na którą 
nie reagujemy, sami stajemy się oprawcami. 
I chyba najważniejsze, żeby samego siebie trak-
tować z szacunkiem i miłością, bo osoby, które 
tak traktują siebie, nie są zdolne do przemocy 
i nigdy nie przejdą obok niej obojętne.

- Na sam koniec dodałabym, żebyśmy 
my dorośli, poprzez swoją postawę byli 
przykładem dla naszych dzieci. Bardzo 
dziękuję ci za rozmowę, za zaangażowa-
nie w akcji „Nazywam się Miliard” i za 
to, że tak otwarcie mówisz o przemocy. 

Tatiana Kowalczyk
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26
lutego na deskach Domu 
Kultury w Ozimku odbył 
się Międzyszkolny Konkurs 

„Klip-Klaps” na najlepszą sceniczną in-
terpretację piosenki filmowej, w którym 
można było zdobyć nagrodę pieniężną. 

W tym roku tematem przewodnim była 
miłość, co dodało wydarzeniu wyjątkowego, 
emocjonalnego charakteru. Uczestnicy kon-
kursu mieli za zadanie stworzyć teledysk, 
który w kreatywny sposób przedstawi ich 
interpretację wybranej piosenki o miłości. 
Młodzi artyści wraz z nauczycielami wyka-
zali się niezwykłą pomysłowością i talentem, 
prezentując na scenie swoje umiejętności 
wokalne, taneczne, aktorskie i plastyczne. 
Po prezentacjach konkursowych odbyły 
się warsztaty wokalne prowadzone przez 
Agnieszkę Wilczyńską, taneczne, prowa-
dzone przez Magdalenę Wojtyszyn oraz 
plastyczne, prowadzone przez Agnieszkę 
Jarocką. 

Dziękujemy uczniom i nauczycielom za 
zaangażowanie, wiemy, że dużym wyzwa-
niem jest stworzyć taką interdyscyplinarną 
prezentację i wszystkie elementy połączyć 
w jedną całość. Widać ogromny wkład 
uczniów, ale bez koordynacji nauczycieli 
nie byłoby to możliwe.

Patronat honorowy nad konkursem objął 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Zapraszamy do udziału w kolejnej edycji! 
To nie tylko świetna zabawa, ale też okazja 
do kreatywnej integracji klasowej. A poziom 
z roku na rok rośnie, więc wyzwanie jest 
coraz większe!

Wyniki konkursu: 1 miejsce - Publiczna 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Ozimku; 2 miej-
sce – Szkoła Podstawowa w Krasiejowie; 
3 miejsce ex aequo – Szkoła Podstawowa 

nr 2 oraz Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Dylakach.

Tatiana Kowalczyk
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8
lutego 2025 r. w Domu Kultury 
w Ozimku odbyła się pierwsza wy-
stawa Ozimskiego Koła Fotografii 

„Światłoczuli”. Dla wszystkich uczest-
ników była to niezwykle emocjonująca 
chwila. Wystawa przedstawiała różno-
rodność portretów, które wykonywaliśmy 
podczas zajęć. 

To wyjątkowe wydarzenie zgromadzi-
ło nie tylko autorów prac, ale także wielu 
mieszkańców miasta, którzy przyszli po-
dziwiać ich twórczość.

Wystawa zatytułowana „Portrety” pre-
zentowała fotografie wykonane przez człon-
ków koła. Każde zdjęcie opowiadało własną 
historię, uchwyconą w spojrzeniach, gestach 
i emocjach modeli. To niezwykłe doświad-
czenie, gdy porówna się ze sobą fotografie 
wykonane przez różne osoby podczas tej 
samej sesji, każda z nich jest zupełnie inna. 
Fotograf zawsze widzi trochę inaczej - cza-
sem nawet tę samą scenę.

Autorami prac, które zostały wystawio-
ne w Domu Kultury byli: Adam Kolman, 
Aleksander Kowarz, Basia Gręda, Natalia 
Miler, Piotr Witkowski, Radosław 
Przytuła, Włodzimierz Niechwiadowicz 
i Barbara Matyszok.

Koło Fotograficzne „Światłoczuli”, pro-
wadzone przeze mnie, istnieje już prawie 
od dwóch lat. Jest to niezwykła grupa - jej 
uczestnicy są w różnym wieku, pochodzą 
z różnych środowisk i zawodów, ale łączy 
ich jedno - miłość do fotografii. Spotykamy 
się regularnie, aby doskonalić swoje umie-
jętności, wymieniać się doświadczeniami 
i wspólnie tworzyć.

Podczas zajęć, „Światłoczuli” wykonują 
zarówno fotografie portretowe w studio, jak 
i inscenizowane sesje. Przykładem może 
być sesja w stylu retro, podczas której sta-
rannie przygotowane i przebrane modelki 
pozowały do zdjęć z różnymi rekwizytami 
z ubiegłego wieku. W czerwcu zeszłego roku 
zorganizowaliśmy natomiast kilkugodzinny 
plener w strojach rodem ze Średniowiecza.  
Eksperymentujemy także w studio, wykonu-
jąc zdjęcia w różnym oświetleniu i klimacie, 
wykorzystujemy nietypowe techniki, takie 
jak malowanie światłem, fotografię strobo-
skopową czy wielokrotną ekspozycję.

Oczywiście nie ograniczamy się tylko do 
portretów - „Światłoczuli” chętnie wykonu-
ją fotografie krajobrazów, makrofotografię, 
zdjęcie produktowe. Uczymy się retuszu oraz 
obsługi programów do obróbki zdjęć. Chętnie 
też wracamy do fotografii analogowej, wła-
snoręcznie wywołując odbitki w ciemni, 
sięgamy do technik szlachetnych, a nawet 
wykonujemy zdjęcia za pomocą puszek 
i  pude ł ek .  Cz a s em s t a ra my  s i ę 

uchwycić chwilę, nietypowy kadr, innym 
razem w naszym zdjęciu ukrywamy me-
tafory. Kreatywność „Światłoczułych” nie 
zna granic.

Po sukcesie  pier wszej  w ystaw y 
„Światłoczuli” nie zamierzamy zwalniać 
tempa. Planujemy kolejne spotkania, eks-
perymenty, plenery fotograficzne i wysta-
wy, a przede wszystkim chcemy dalej roz-
wijać swoją pasję w inspirującym gronie. 
Serdecznie zapraszamy chętnych pasjonatów 

fotografii, aby do nas dołączyli!  Nie trzeba 
od razu wszystkiego umieć - wystarczy mieć 
pasję, a reszty nauczymy się wspólnie.

Wystawę „Portrety” można oglądać na 
I piętrze Domu Kultury w Ozimku. Każdy, 
kto ceni sztukę i chce zobaczyć, jak różno-
rodne oblicza ma portret, powinien koniecz-
nie ją odwiedzić.

Justyna Czerniak
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D
nia 14 lutego w sali widowiskowej 
Domu Kultury w Ozimku odbył 
się wyjątkowy koncert walentyn-

kowy w wykonaniu Ozimskiej Orkiestry 
Dętej i solistów sekcji wokalnej Power 
of Sound. Specjalnie na tę okoliczność 
orkiestra przygotowała wiele zupełnie 
nowych utworów, w których akompanio-
wała wokalistom, a znaczną część aranża-
cji wokalno-instrumentalnych stworzył 
dyrygent orkiestry - Andrzej Wilczyński. 

Orkiestra oraz wokaliści: Hanna 
Adamiec, Lena Biskup, Anna Chmura, 
Agata Helman, Ksawery Juros i Agata 
Spika wprowadzili licznie zebraną publicz-
ność w romantyczny i pełen wzruszeń na-
strój. 

Wybrzmiały hitowe ballady polskich i za-
granicznych twórców, jak Zbigniew Wodecki, 
Mieczysław Szcześniak, Andrea Bocelli czy 
Bruno Mars oraz utwory z niezapomnianych 
filmów o miłości: „La La Land” i „Titanic”. 

Urozmaiceniem brzmieniowym koncertu 
niewątpliwie było zastosowanie różnych 
konfiguracji obsady instrumentów: od 
tria (solista, akompaniament fortepianu 

i gościnnej wiolonczeli), poprzez utwo-
ry stricte orkiestrowe, po tercet wokalny 
z towarzyszeniem orkiestry tutti w pełnej jej 
krasie. Całości dopełniły scenografia autor-
stwa Katarzyny Kamińskiej oraz animacje 
Mai Wójcik.

Publiczność niezwykle żywo przyjęła 
widowisko, bisom nie było końca, a reakcje 
pokoncertowe, rezonujące jeszcze przez długi 
czas po wydarzeniu, napawają optymizmem 
i chęcią organizowania kolejnych projektów. 

Anna Aleksander

W
mroźne popołudnie ostatniego 
weekendu lutego spora grupa 
osób przybyła na wernisaż wy-

stawy MGNIENIA - fotografii autorstwa 
Aliny Matusz (przez większość kojarzo-
ną z pracy pedagogicznej, mało kto wie, 
że jest ona kolekcjonerką wspomnień 
uchwyconych w kadrze fotografii).

Tradycyjnie, by wprowadzić gości 
w artystyczne wiraże wieczoru, zapro-
szono ich do wysłuchania podopiecznych 
Pawła Wielgusa . Debiutanci zaprezento-
wali utwory grane na gitarach klasycznych. 
Jako pierwsza grając oraz prezentując swój 
wokal wystąpiła Zosia Piontek w utworze 
„Laleczka z saskiej porcelany”. Następnie 
grając piosenkę Emmy Louise „Jungle”, za-
śpiewała Magdalena Poproch wspierana 
instrumentowo przez Kacpra Wróbla.

Prezentowane na wystawie prace podzie-
lone są na trzy cykle: „Chwile”, „Spotkania” 
i „Miejsca”. Każdy z nich dotyka innego wy-
miaru naszej rzeczywistości, ukazując ją 
przez pryzmat emocji, relacji i przestrzeni.

„Chwile” to cykl zatrzymany w czasie. 
To migawki codzienności, ulotne momenty, 
które mogłyby zniknąć w natłoku zdarzeń, 
gdyby nie zostały uchwycone w kadrze. Te 
fotografie opowiadają o ciszy i ruchu, o świe-
tle i cieniu, o tym, co widzimy, ale często nie 
dostrzegamy.

„Spotkania” to opowieść o ludziach. 
O ich spojrzeniach, gestach, emocjach. Każde 
spotkanie jest unikalne, każda twarz skrywa 
swoją historię. Ten cykl pokazuje, jak bardzo 
fotografia może być narzędziem budowania 
więzi i uchwycenia tego, co w relacjach mię-
dzyludzkich najcenniejsze.

„Miejsca” to obrazy przestrzeni, które 
mówią. Czasem są to miejsca tętniące życiem, 
czasem opuszczone i zapomniane. Każde 
z nich ma swoją atmosferę, swoją opowieść, 
swoje ślady przeszłości. Te zdjęcia pozwalają 
nam zatrzymać się i wsłuchać w to, co mówi 
otaczający nas świat.

Mam nadzieję, że ta wystawa była dla 
osób zwiedzających inspiracją. Że pozwoliła 
zatrzymać się na chwilę, spojrzeć na świat 
innymi oczami i odnaleźć w tych kadrach 
coś, co poruszy serce.

Dziękuję autorce za jej pracę, wrażliwość 
i umiejętność uchwycenia tego, co ulotne. 
Dziękuję również wszystkim, którzy przy-
czynili się do organizacji tego wydarzenia. 

Agnieszka Jarocka
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1
marca 2025 roku zespół tańca 
orientalnego Kaszmir działający 
w Ozimku uświetnił swoim wystę-

pem prestiżową galę „Opolskie Kobiety 
Sukcesu”, która odbyła się w Hotelu 
Mercure w Opolu. Ten ceniony plebiscyt 
cyklicznie honoruje kobiety, które z pasją 
i zaangażowaniem działają w kulturze, 
nauce, biznesie i sztuce. 

W tym roku zespół Kaszmir znalazł się 
w gronie inspirujących kobiet, które z suk-
cesem łączą życie prywatne z zawodowym, 
wykazując się przedsiębiorczością, aktyw-
nością i determinacją. Zaproszenie do wy-
stępu było dla nas ogromnym wyróżnieniem 
i potwierdzeniem naszego zaangażowania 
oraz pasji, jaką wkładamy w naszą twórczość.

Tatiana Kowalczyk

Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

05.04
(sobota) 18:00

Dom Kultury 
w Ozimku– sala 
widowiskowa

Prezentacja czarnej komedii-spekta-
klu „Dybuk” grupy teatralnej Antrakt z 
Tułowickiego Ośrodka Kultury

Dom Kultury w Ozimku

05.04 
(sobota) 08:00-12:00 Dom Kultury 

w Ozimku Dyżur Biblioteczny
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ozimku

11.04
(piątek) 15:00

Dom Kultury 
w Ozimku– sala 
widowiskowa

XXVIII Ogólnopolski Przegląd Zespołów 
Tanecznych Tańcowadła - Promocje Dom Kultury w Ozimku 

12.04
(sobota) 09:00

Dom Kultury 
w Ozimku– sala 
widowiskowa

XXVIII Ogólnopolski Przegląd Zespołów 
Tanecznych Tańcowadła
- Finały

Dom Kultury w Ozimku

15.04
(wtorek) 09:30:14:00

Dom Kultury        
w Ozimku – sala 
widowiskowa

Konkurs recytatorski w języku niemiec-
kim  pn. „Jugend trägt Gedichte vor – 
Młodzież recytuje poezję” 
– eliminacje rejonowe

TSKN w Opolu

22.04
(wtorek) 9:00-12:00

Dom Kultury 
w Ozimku – hol, 
plac przed DK

Pobór krwi Krwiodawcy Gmina Ozimek

23.04
(środa) 16:30 Filia Biblioteczna 

w Dylakach Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki
MiGBP w Ozimku
Filia w Dylakach

25.04
(piątek) 19:00

Dom Kultury        
w Ozimku– sala 
widowiskowa

„Nasz człowiek w Malapane”
Spektakl Teatru Fieter
Bilety dostępne w kasie DK (10zł) Dom Kultury w Ozimku

26.04
(sobota) 18:00

Dom Kultury        
w Ozimku – sala 
widowiskowa

Mozaika Egipskiego Folkloru 
– gala taneczna Dom Kultury w Ozimku

   Wystawy: „KURATORIUM”- prace sekcji plastycznej DK. 18.04-16.05
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erdecznie zapraszamy do udziału 
w III edycji konkursu „Opowiem 
Ci o Kresach” – moja droga na 

Śląsk. Organizatorem konkursu jest 
Instytut Śląski w Opolu, współorgani-
zatorami są: Stowarzyszenie „Opolscy 
Genealodzy”, Wojewódzka Publiczna 
Biblioteka Publiczna im. E. Smolki 
w Opolu, Fundacja „Wieś Kresowa” oraz 
Archiwum Państwowe

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek 
objął konkurs swoim patronatem.

Przedmiotem konkursu jest:
– zapis wspomnień rodzinnych osób 

pochodzących z Kresów Wschodnich, 
osiadłych po II wojnie światowej na tere-
nie Śląska i ich losów w nowym otoczeniu; 

– spisanie relacji osób przybyłych 
z Kresów Wschodnich na teren Śląska, 
ze szczególnym uwzględnieniem pierwszych 
lat po osiedleniu;

– zebranie pamiątek przywiezionych 
na Śląsk z terenów Kresów Wschodnich
oraz wytworzonych w nowym miejscu za-
mieszkania wraz z ich opisem;

– określenie dróg migracji z Kresów 
Wschodnich do Polski.

Konkurs przeprowadzony zostanie 
w następujących kategoriach:Uczniowie klas 
IV – VIII szkół podstawowych

• Uczniowie szkół ponadpodstawowych

• Pełnoletnie osoby fizyczne
• Kategoria otwarta
Zagadnienia i tematy prac to między in-

nymi wspomnienia rodzinne, relacje osób 
z otoczenia, opisy biograficzne, opowieść 
o wybranym miejscu na Śląsku, gdzie osie-
dliły się rodziny z Kresów, Opis pamiątki 
przywiezionej z Kresów, droga emigracji 
z Kresów Wschodnich na Śląsk, utwór lite-
racki, w kategorii otwartej – film, prezenta-
cja multimedialna, nagranie audio, reportaż 
dotyczące w/w zagadnień i tematów.

Regulamin konkursu i karty zgłosze-
niowe są sostępne pod adresem interne-
towym www.instytutslaski.pl.

Prace można nadsyłać na adres poczty 
elektronicznej konkurs@instytutslaski.pl 
lub do Instytutu Śląskiego (ul. Piastowska 
17, 45-082 Opole) w terminie do 30 kwiet-
nia.

Łucja Furman

W
ostatnim tygodniu lutego 
w ramach współpracy Żłobka 
Samorządowego i  Przedszkola 

Publicznego  Nr 1 w Ozimku , odwiedzi-
ły nas dzieci ze żłobka ze swoimi pa-
niami oraz panią dyrektor Małgorzatą 
Fornalską.

Dzieci z przedszkola wraz ze swoimi pa-
niami zaprosiły wszystkich do wspólnych 
zabaw muzycznych oraz słodkiego poczę-
stunku. Przedszkolakom bardzo podo-
bała się integracja z młodszymi  dziećmi, 
a żłobkowym ciociom było miło zobaczyć 
kilkoro ze swoich absolwentów. 

A d ap t a c j a  w  p r z e d s z k o lu  t o 
p r o c e s ,  p o d c z a s  k t ó r e g o  d z i e c -
ko buduje poczucie bezpieczeństwa 
w nowym miejscu – tego nie da się „odwo-
łać”, ani zrezygnować z tego etapu. Jako 
jednostka  wspierająca rodziców w trud-
nym procesie wychowawczo-dydaktycz-
nym przedszkole ma za zadanie udzielać 
wsparcia, służąc radą i pomocą tak, aby 
proces adaptacji mógł przebiec płynnie 
w atmosferze spokoju i w poczuciu bez-
pieczeństwa. Osiągnięciu tego celu służą 

spotkania adaptacyjne, które są  organizo-
wane dla dzieci, również w ramach współ-
pracy Żłobka Samorządowego w Ozimku 
oraz Jedyneczki. Dzieci dzielnie zniosły 

wizytę w nowym miejscu. Dziękujemy 
za wizytę!

Magdalena Dudkiewicz
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U
czniowie i ich rodzice oraz nauczy-
ciele Jedynki po raz kolejny udo-
wodnili, że mają wielkie i współ-

czujące serca. Samorząd Uczniowski 
zdecydował, że z okazji Dnia Pomocy 
Potrzebującym zorganizuje pomoc dla 
malutkiego chłopczyka - Antosia. 

Dzieci z rodzicami i nauczyciele upie-
kli przepyszne babeczki, które sprzedawa-
li samorządowcy szkolni. Oprócz tego, od 
wtorku do piątku, trwała zbiórka pienięż-
na. Codziennie puszka była coraz cięższa, 
a zbiórka efektywniejsza . W piątek, 
28 lutego, zakończono akcję i uczniowie 
z samorządu podsumowali zbiórkę finan-
sową oraz sprzedaż babeczek. Uzbieraliśmy 
1 073,72 złotych. Pieniądze zostaną wpła-
cone na konto Fundacji „Serce dla Maluszka” 

– KRS: 0000387207 - tytułem 2139 Antoni 
Poździk.

Zapewne chcielibyście wiedzieć, kim jest 
Antoś? To maleńki, blisko 5-letni chłopczyk, 
który już od pierwszej doby dzielnie walczy 
o życie. Urodził się z rzadkim zespołem wad 
rozwojowych, artezją przełyku, wadami krę-
gosłupa (skolioza ok. 50%), wadami kręgów 
i żeber oraz wadą serca. 

Za nim wiele pobytów w szpitalu i ope-
racji ratujących życie, a przed nim? Nie 
wiadomo, ile jeszcze? Wiadomo natomiast, 
że Antoś bardzo dzielnie walczy o swoje 

zdrowie i życie, nie poddaje się. Rokowania 
lekarzy od początku nie były optymistyczne 
i były wątpliwości, czy Antoś będzie mógł 
chodzić o własnych siłach. Na rehabilitacji 
czasami jest bardzo ciężko, ale wytrwa-
le ćwiczy, walczy o siebie i swoje zdrowie 
pod opieką wspaniałej rehabilitantki, któ-
rą bardzo lubi. Prawdziwy mały wojow-
nik! Rzeczywiście chłopczyk jest malutki, 
w wieku 5 lat waży zaledwie 11 kg. Antoś 
jeszcze nie mówi, ale gdyby mówił, zapewne 

powiedziałby magiczne słowo „dziękuję” dla 
naszych uczniów i ich rodziców oraz nauczy-
cieli za Wasze wielkie i współczujące serca! 
Jeszcze każdy może pomóc!

Samorząd Uczniowski wraz z opiekun-
kami składa serdeczne podziękowania 
wszystkim osobom, które wzięły udział 
w akcji pomocy dla Antosia!

Grażyna Świercz

14  lutego 2025r. w Przedszkolu 
Publicznym Nr1 w Ozimku   
odbyła się już druga edy-

cja konkursu piosenki walentynkowej 
pt. „W rytmie miłości”. 

Organizatorem i twórcą festiwalu była 
Justyna Buhl . Uczestnikami festiwa-
lu były oczywiście dzieci uczęszczające 
do przedszkola od najmłodszych grup 
aż po starszaki. Festiwal przyniósł wiele 
emocji zarówno dzieciom jak i pracow-
nikom. Wszystkie wykonania na żywo 
oraz on-line  bardzo podobały się małej i 
dużej publiczności. W jury festiwalu za-
siadły panie Ania Tracz, Elwira Mróz
i Gosia Wróblewska , które na co dzień 
dbają o wyżywienie naszych pociech. 
Dziś wcieliły się w rolę bajkowych postaci. 
O  dodatkową oprawę i pomoc jury zadba-
ły panie Kasia Bożyczko i Jesika Spyra. 
Koniecznie należy też wspomnieć o zna-
komitej i żywiołowej publiczności, która 
wspierała i kibicowała swoim kolegom. 
Wydarzenie urozmaicił wzruszający wy-
stęp naszych pracowników do piosenki pt. 
„Bursztynowe koraliki”. Zwycięzcą festiwalu 

została Maja Klepert, otrzymała statuet-
kę ,, Złoty mikrofon" i nagrodę rzeczową. 
Pozostali uczestnicy zostali uhonorowa-
ni małymi pucharami  „Złotymi nutkami" 
i upominkami. 

Festiwal zakończył się jakże wspania-
łym odśpiewaniem hymnu festiwalowego 
przez dzieci oraz pracowników. Refren 

piosenki, który został zaśpiewany  oddaje 
w 100% to dlaczego  pracownicy ,,Jedyneczki" 
angażują się całym sercem w takie wydarze-
nia...„

Serduszko puka w rytmie cza-cza...”

Magdalena Dudkiewicz
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W
czwartkowe przedpołudnie 6 
marca, w sali sportowej Szkoły 
Podstawowej w Krasiejowie 

miał miejsce finał IV Międzyszkolnego 
Festiwalu Piosenki Walentynkowej 
„Festiwalove”. W serdecznej atmosferze, 
wśród pięknych dekoracji, młodzi woka-
liści prezentowali swoje występy przed 
licznie zgromadzoną publicznością. 

Finał koncertu otwarła Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Krasiejowie Katarzyna 
Sokołowska-Kolanek, następnie swój wy-
stęp zaprezentował zespół teatralny skła-
dający się z uczniów  oraz nauczycielki 
Agnieszki Gruszka-Skorek . Etiuda wo-
kalno-taneczna „Ani słowa", wprowadziła 
w liryczny klimat i była doskonałym wstę-
pem do występów konkursowych.

Tematyka prezentowanych utworów 
dotyczyła szeroko rozumianej miłości 
i wprowadzała czarowny klimat, a uczest-
nicy zaprezentowali bardzo wysoki poziom 
artystyczny. Jurorzy: Damian Szymański, 
Ania Chmura i Agnieszka Gruszka-
Skorek nie mieli łatwego zadania.

Laureatami konkursu zostali:
GRAND Prix: Lena Bryja SP w Krasiejowie 

1 kategoria
I miejsce ex aequo: Marlena Feliks SP 
w Krasiejowie,  Emilia Mamrot PSP 1 
w Ozimku
II miejsce: Tosia Pytel PSP 1 w Ozimku

2 kategoria
I miejsce: Ksawery Juros SP 3 w Ozimku
II miejsce: Anastazja Szalek  PSP 
w Dylakach
III miejsce: Hania Golec SP w Krasiejowie 
Wyróżnienia:  Paulina Korzeniec SP 
w Krasiejowie, Ania Lewandowska SP 2 
w Ozimku

3 kategoria 
Pierwszego miejsca nie przyznano. 
II miejsce: Jasmin Pyka SP w Krasiejowie, 
I I Im ie j s c e :  M agd a  Jonc z yk  SP 
w Krasiejowie,

Wyróżnienia: Paulina Feliks  SP 
w Krasiejow ie ,  Hania Szubert  SP 
w Krasiejowie, Kinga Kotysz  SP 2 
w Ozimku

Nagrodę dodatkową, za występ, który 
w szczególny sposób porwał publicz-
ność, otrzymała Paulina Korzeniec z SP 
w Krasiejowie

Organizatorem konkursu była Szkoła 
Podstawowa w Krasiejowie, koordynatorem 
festiwalu była Elżbieta Pisula- Bieniecka.

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek 
objął wydarzenie patronatem.

Serdecznie gratulujemy laureatom i or-
ganizatorom wydarzenia.

Łucja Furman
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U
roczystość z okazji Dnia Babci 
i Dziadka to bardzo ważna tra-
dycja w przedszkolu. Dziadkowie 

to wielki skarb, to oni czynią dzie-
ciństwo bardziej pełnym, udanym 
i szczęśliwym. Babcia i Dziadek to sło-
wa, które każdemu dziecku kojarzą się 
z ciepłem, miłością i wszystkim co dobre. 

Tegoroczne obchody „Dnia Babci 
i Dziadka” składały się z dwóch spotkań. 
Pierwszego dnia przedszkole odwiedzi-
li dziadkowie naszych dzieci, a drugiego 
seniorzy z Klubu Seniora z Antoniowa. 
W tych wyjątkowych dniach przedszkolaki 
od samego rana z niecierpliwością wyczeki-
wały zaproszonych gości, a gdy już przybyli, 
pod czujnym okiem wychowawczyń zapre-
zentowały przygotowany program artystycz-
ny. Wszyscy ze wzruszeniem podziwiali ma-
łych wykonawców, gdy prezentowali wiersze, 
piosenki oraz tańce i brawami dziękowali 
za występy. Na zakończenie również go-
ście dołączyli do zabawy i zatańczyli razem 
z dziećmi. Później odbyło się wręczenie 

przez dzieci własnoręcznie wykonanych 
upominków i zaproszenie na słodki poczę-
stunek przygotowany przez rodziców.

To były naprawdę wyjątkowe chwi-
le , pełne uśmiechu, radości i dumy. 
Rozpromienione twarze dziadków oraz 

zadowolone dzieci były jasnym sygnałem, 
że spotkania milusińskich z seniorami to 
świetna okazja do wspólnej integracji. 

Magdalena Stasiukiewicz

26
lutego 2025 roku w sali wi-
dowiskowej Tułowickiego 
Ośrodka Kultury odbył się już 

XXIV edycja Festiwalu z Serduszkiem.
Inic jat y wa ,  organizowana przez 

Tułowicki Ośrodek Kultury, związana jest 
z  ś w i ę t e m  z a k o c h a n y c h ,  c z y l i 
z Walentynkami. Szkołę w Krasiejowie, jak 
również Gminę Ozimek, w swojej kategorii 
reprezentowała Lena Bryja, która zapre-
zentowała utwór z repertuaru Agnieszki 
Osieckiej-Miasteczko Cud. Prezentacja 
spodobała się Jury, w któym zasiadał min. 
Marek Kryjom i Lena zdobyła I miejsce. 
Gratulujemy!

27 lutego uczennice w składzie Lena 
Bryja, Marlena Feliks, Emilia Feliks, 
Magdalena Jonczyk i Paulina Korzeniec, 
w kategorii zespołowej, oraz solo Lena 
Bryja i Marlena Feliks wzieły udział  
w 8. edycji Przeglądu Piosenki Religijnej 
„Śpiewaj Panu Ziemio Cała” w Publicznej 
Katolickiej Szkole Podstawowej SPSK.

Piosenką Oblubieniec zespół zdobył 
drugie miejsca, podobnie jak Lena Bryja, 
prezentując piękny utwór Światłość świata. 
Marlenka Feliks w najliczniejszej katego-
rii klas I-III zdobyła wyróżnienie piersze-
go stopnia. Uczennice przygotowała Pani 
Elżbieta Pisula Bieniecka.

Jurajscy wojownicy-zespół artystucz-
no-teatralny składający się z uczniów  
klasa 6 z Leną Bryja jako solistką, pod 

kierunkiem Pani Elżbiety Pisuli- Bienieckiej
i Agnieszki Gruszki-Skorek, zdobył 2 miejsce 
w Międzyszkolnym Konkursie na interpre-
tację piosenki filmowej o tematyce miłosnej 
Klip- Klaps. Uczniowie zaprezentowali etiu-
dę Ani Słowa z bajki Herkules.

7 marca, w SP nr 2 w Korfantowie Lena 
Bryja zdobyła GRAND PRIX za najlep-
szy występ podczas XI Wojewódzkiego 
Festiwalu Piosenek Czesława Niemena, 
Uczennica zaprezentowała brawurowo utwór 
Płonąca stodoła. Lena była jedyną reprezen-
tantką naszej Gminy, wśród 18 uczestników 
z Województwa Opolskiego.

Interpretacje utworu zaproponowały 
Panie Elżbieta Pisula- Bieniecka i Pani 
Agnieszka Gruszka-Skorek.

W Turawie w Finale Powiatu w koszy-
kówce dziewczyny z klas VII i VIII zajęły 
3 miejsce . W finałowej rywalizacji udział 
brały drużyny sześciu szkół powiatu opol-
skiego: z Turawy, Chrząstowic, Jełowej, Kup, 
Dąbrowy Niemodlińskiej i Krasiejowa.

Turniej stał na wysokim poziomie, było 
wiele pozytywnych emocji, zwrotów akcji, 
a rywalizacja przebiegała fair play.

Elżbieta Pisula-Bieniecka
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P
o zimowych feriach uczniowie szkół 
podstawowych i średnich wrócili do 
udziału w szkolnych rozgrywkach 

sportowych, póki co – jeszcze w dyscypli-
nach halowych. I tak: 

18 lutego w Niemodlinie odbył się fi-
nał powiatowy w koszykówce klas VII-VIII 
chłopców. Pierwsze miejsce i awans do pół-
finału wojewódzkiego wywalczyła drużyna 
SP nr 1 Niemodlin, a kolejne miejsca zajęły: 
2. PSP Chróścina, 3. ZS-P Dębska Kuźnia, 
4. ZS-P Kup, 5. SP nr 3 Ozimek, 6. PSP 
Jełowa. Następnego dnia w Turawie rozegra-
no finał powiatowy dziewcząt, w którym naj-
lepsza okazała się drużyna PSP Jełowa. Za 
nią uplasowały się kolejno: 2. PSP Turawa, 
3. PSP Krasiejów, 4. PSP Dąbrowa, 5. ZS-P 
Kup, 6. PSP Chrząstowice. Do półfinału 
wojewódzkiego awansowała zwycięska dru-
żyna z Jełowej. 

19 lutego w Dobrzeniu Wielkim ro-
zegrano mistrzostwa szkół średnich 
„Licealiada” w piłce siatkowej dziewcząt. 
Mistrzostwo powiatu opolskiego wywal-
czyła reprezentacja Zespół Szkół Prószków, 
pierwszym wicemistrzem została drużyna 
ZS Dobrzeń Wielki, drugim – ZS Ozimek, 
a czwarte miejsce zajęła drużyna ZS 
Tułowice. 

21 lutego w Komprachcicach odbył 
się finał powiatowy w mini piłce siatkowej 
klas V-VI. Wystartowało w nim 9 drużyn 
chłopców, a zwycięstwo i awans do półfinału 
wojewódzkiego zdobyła SP nr 1 Niemodlin. 
W pierwszej czwórce znalazły się również: 
2. SP nr 3 Ozimek, 3. PSP Zagwiździe, 

4. PSP Dąbrowa. W rywalizacji dziewcząt 
uczestniczyło 8 zespołów. Pierwsze miejsce, 
premiowane awansem na szczebel wojewódz-
ki, wywalczyła SP nr 1 Niemodlin, a kolejne 
miejsca zajęły: 2. PSP Komprachcice, 3. ZS-P 
Dębska Kuźnia, 4. SP nr 3 Ozimek. 

28 lutego w hali sportowej SP nr 3 od-
były się mistrzostwa gminy Ozimek w piłce 
siatkowej klas VII-VIII. Wśród dziewcząt 
wygrała drużyna SP nr 3 Ozimek przed 
SP nr 1 Ozimek i PSP Krasiejów, a wśród 
chłopców: SP nr 3 Ozimek przed PSP 
Krasiejów, PSP Szczedrzyk i SP nr 1 Ozimek. 
6 marca w Niemodlinie (dziewczęta)), 
a 7 marca w Zagwiździu (chłopcy) rozegrano 
finały powiatowe, w których uczestniczy-
ły drużyny SP nr 3 Ozimek. W zawodach 
dziewcząt wzięło udział 9 drużyn. Mistrzem 

powiatu została ZS-P Dębska Kuźnia, 
pierwszym wicemistrzem PSP Wawelno, 
a drugim SP nr 1 Niemodlin. Drużyna 
SP  nr 3 Ozimek zakończyła rywalizację na 
6. miejscu. Również 9 zespołów zmierzyło 
się w finale chłopców, gdzie mistrzem po-
wiatu został ZS-P Dębska Kuźnia, pierw-
szym wicemistrzem – SP nr 3 Ozimek, 
a brązowe medale zdobyła PSP Turawa. 
Drużyna z Ozimka grała w składzie: 
Bartosz Barasiński, Jakub Dudek, Jakub 
Gajda, Radosław Gręda, Sławomir Gręda, 
Dominik Krzos, Maciej Nowak, Andrii 
Strykunov, Szymon Wałęga, Maciej 
Żmuda – opiekun Patrick Riemann. 

Janusz Dziuban

"N
auczcie dzieci grać w szachy, 
a o ich przyszłość możecie być 
spokojni” - Paul Morphy. Już 

I V  Szkolny  T u r n ie j  Szachow y 
Szachmistrz, zorganizowany przez 
Stowarzyszenie na rzecz promocji 
talentów Akces, odbył się w Szkole 
Podstawowej w Krasiejowie. 

Tym razem 20 grudnia jedenaścioro mło-
dych szachistów walczyło o miano Mistrza 
i Wicemistrza turnieju. Powodzenia życzy-
ła wszystkim dyrektor szkoły Katarzyna 
Kolanek. Tytuł wywalczył Miłosz Kucharz, 
a wicemistrzem został Karol Olszak.

Imprezę uatrakcyjniły swoim śpiewem 
Marlena Feliks, Lena Bryja i Paulina 
Feliks, Magda Jonczyk, Hania Golec, 
Paulina Korzeniec i Emilia Feliks.

Liczne grono sympatyków szachów oraz 
rodzin uczestników wzięło także udział 
w poczęstunku.

Zadanie zostało zrealizowane przy finan-
sowym wsparciu Województwa Opolskiego 

oraz chętnych rodziców.

Elżbieta Bieniecka-Pisula
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pośród 182 zgłoszeń to właśnie 
Szkoła Podstawowa Nr 2 w Ozimku 
jest jedną z tych, które otrzyma-

ły grant w ramach programu Fundacji 
PGNiG GRUPA ORLEN pt. „EkoCzynni”. 

Celem tego programu jest przede wszyst-
kim zachęcenie uczniów klas 7 i 8 do działań 
na rzecz ochrony środowiska i promowa-
nie inicjatyw ekologicznych. To doskonała 
okazja, aby nasi uczniowie mogli połączyć 
naukę z praktycznym działaniem na rzecz 
naszej społeczności szkolnej, jak również 
społeczności lokalnej. W ramach grantu 
w naszej szkole powstanie przepiękny ogród 
sensoryczny, który mamy nadzieję zachwyci 
niejednego z was. 

Autorami i realizatorami projektu są 
uczniowie klasy 8 wraz z panią Dyrektor 
Anną Gaszczyk i panią Anną Muchą - na-
uczycielem biologii. 

Przez 3 miesiące będą realizowane kolej-
ne etapy tworzenia ogrodu sensorycznego, 
będą to: ogród przed szkołą, obok którego 

znajdzie się stół piknikowy i ławki, raba-
ty podwyższone z warzywami i ziołami 
oraz łąka kwietna i domki dla owadów. 
Prace zostały już rozpoczęte, zaczęliśmy 

od uporządkowania terenu. Teraz czas na 
kolejne etapy.

Dominika Nowak

13
marca w Zespole Szkół gości-
liśmy uczniów klas ósmych 
szkół podstawowych gminy 

Ozimek, którym stworzyliśmy możliwość 
udziału w kreatywnych zajęciach przygo-
towanych przez uczniów, nauczycieli oraz 
uczelnie/instytucje/firmy współpracujące 
ze szkołą. 

• Programowanie is easy - lekcja infor-
matyki z pomocą starszych kolegów okazała 
się łatwa i przyjemna. 

• Za obiektywem aparatu - w pracowni 
fotograficznej tajniki multimediów zdra-
dzali uczniowie najstarszej klasy technikum 
fotograficznego, według których nauka może 
też być świetną zabawą. 

• Czas na zawodowców - kierunek technik 
mechanik pod patronatem BA Glass Poland 
zaprezentowali pracownicy huty w Jedlicach 
w nowo otwartej pracowni mechanicznej. 
Zawód przyszłości w nowoczesnym, prężnie 
działającym zakładzie o międzynarodowym 
zasięgu to bardzo dobry wybór. 

• W służbie prawu – zajęcia zorganizowa-
ne przez funkcjonariuszy służby więziennej 
z Zakładu Karnego w Kluczborku i funk-
cjonariusza psa dostarczyły wielu emocji

• Warsztaty psychologiczne z panią 
Haliną Oster, reprezentującą Uniwersytet 
WSB Merito Opole, który jest patronem kla-
sy o profilu psychologiczno - pedagogicznym.

• Stolarz – zawód przyszłości - prezentacja 
spec ja l izac ji  s tolarsk iej  przez f i r-
mę Halupczok – patrona klasy, która 

ufundowała dla naszych uczniów aneks 
kuchenny w kawiarence szkolnej, uprzyjem-
niając pobyt młodzieży w szkole możliwością 
zrobienia sobie herbaty czy kanapki (za co 
bardzo serdecznie dziękujemy).

Zaproszonym uczniom klas ósmych 
przedstawiliśmy ofertę edukacyjną na rok 
szkolny 2025/2026 oraz zasady i warun-
ki rekrutacji. Życzymy dobrego wyboru i 
nauki w naszym Zespole, w którym każdy 
uczeń znajdzie coś dla siebie: wiedzę, sport, 
koła zainteresowań, inspirację, kreatywność, 

pracę w grupie, wolontariat, integrację, bez-
pieczeństwo, czas na samorealizację, wy-
cieczki, profesjonalizm i dobrą zabawę.

Dziękujemy uczniom i nauczycielom 
szkół podstawowych za wizytę oraz part-
nerom i patronom za świetną współorga-
nizację. Szczególne podziękowania prze-
syłamy dyrektorom szkół podstawowych 
oraz Burmistrzowi Ozimka Mirosławowi 
Wieszołkowi za współpracę.

Małgorzata Winnik
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KS SZCZEDRZYK  
Poza wznowionymi już w styczniu 

treningami na własnych obiektach, 
w dniach 20-23 lutego piłkarze przebywa-
li na obozie kondycyjno-szkoleniowym w 
Borowicach koło Karpacza, z bazą w OW 
Skalnik. 1 marca rozegrali mecz sparin-
gowy z Pogonią Pludry, przegrywając 3:6. 
wznowili u siebie 16 marca, pokonując 2:1 
w derbach gminy KS II Krasiejów.  

Kadra na wiosenną rundę: bramkarze – 
Michał Polednia, Paweł Bronder, Bartłomiej 
Jędrysiak; obrońcy –  Martin Drung, Wiktor 
Włodarczyk, Łukasz Konieczko, Dawid 
Wiesiołek, Piotr Konieczny, Marcin Nyolt, 
Kevin Grytz, Adam Kiepulski, Jan Sobota, 
Paweł Nąckiewicz, Dawid Sobek, Michał 
Geres, Mateusz Morawiec; pomocnicy – 
Szymon Weinzettel, Oliwer Czech, Paweł 
Słowik, Dawid Tabor, Maksymilian Chmura, 
Thomas Felix, Tobiasz Buhl, Mateusz 
Pozimski, Szymon Pozimski, Michał 
Fijałkowski, Tobiasz Żurad, Kordian Kostka;  
napastnicy – Tomasz Wiciak, Daniel 

Golański, Bartłomiej Nowak, Krzysztof 
Soszka, Marcel Rusin, Kamil Niemczyk. 
Trener – Dawid Wiesiołek, kierownik dru-
żyny –  Adam Szyporta. Przybyli – Paweł 

Bronder, Jan Sobota, Paweł Nąckiewicz, 
Dawid Sobek, Michał Geres, Tobiasz Żurad, 
Bartłomiej Jędrysiak, Mateusz Morawiec, 
Kordian Kostka. 

LZS GRODZIEC   
Przygotowania do rundy wiosennej 

piłkarze rozpoczęli w połowie stycznia, 
trenując 2 razy w tygodniu na boisku or-
lik w Ozimku. Od 30 stycznia do 2 lutego 
przebywali na obozie przygotowawczym 
w Borowicach k/Karpacza, trenując 2 razy 
dziennie – rano w terenie, a po południu 
na boisku, łącznie zaliczając 6 jedno-
stek treningowych. Po powrocie zespół 
rozegrał 3 mecze sparingowe, odnosząc 
2 zwycięstwa: ze Startem Dobrodzień 8:0 
i z Błękitnymi Jaryszów 10:1 oraz dozna-
jąc porażki 2:11 z KS Krasiejów. 8 marca 
rozegrał wyjazdowy mecz w Pucharze 
Polski na szczeblu terytorialnym z LZS 
Gazownik Wawelno, wygrywając pewnie 
3:1 i awansując do następnej rundy PP. 
Wiosenną rundę LZS Grodziec zainau-
gurował 15 marca, remisując u siebie 0:0 
ze Swornicą Czarnowąsy. 

Kadra na wiosenną rundę: bramkarze 
– Artur Długoszewski, Aleksander Sitnik, 
Maciej Klimas;  obrońcy - Szymon Puzik, 
Kacper Machulak, Piotr Pietras, Kamil Dota, 
Marcin Sitnik, Dawid Ogorzałek; pomocnicy 
– Paweł Kotyś, Szymon Łuczko, Grzegorz 
Hentschel, Juliusz Grabowski, Tomasz 
Grabowski, Jakub Kotliński, Mateusz 
Kuzaj, Karol Sokalski, Dawid Wróbel, David 
Banguero Mina, Marek Matusz; napastnicy 

– Kamil Milczarek, Myroslav Demchenko, 
Michał Kasperski, Mateusz Soszka, Marcel 
Szyszka. Przybyli –  David Banguero Mina 
(wolny zawodnik w takcie rundy jesiennej), 
Mateusz Soszka, Maciej Klimas (wznowili 
treningi). Ubyli – Gabriel Pasoń, Mateusz 
Wystub (nie podjęli treningów). 

Sztab szkoleniowy: Paweł Jankowski 
– trener,  Michał  Grabowski – drugi tre-
ner,  Krzysztof  Czech, Mirosław  Adamski 
– kierownicy drużyny. Prezesem klubu jest 
Michał Grabowski, a wiceprezesem Myroslav 
Demchenko. 

R
ozpoczęła się wiosenna runda piłkarska sezonu 2024/25. Przedstawiamy informację o zespołach z gminy Ozimek 
występujących na różnych szczeblach seniorskich rozgrywek. 
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KS KRASIEJÓW  
Drużyna seniorów przygotowywała 

się do rundy wiosennej od 10 stycznia, 
trenując na orliku w Ozimku, bieżni 
przy SP nr 3 w Ozimku oraz na boisku 
w Krasiejowie. Dzięki Gminie Ozimek, 
MOSiR w Ozimku oraz partnerom, 
w dniach 23-26 stycznia drużyna była 
na obozie w Borowicach koło Karpacza. 
Drużyna rozegrała 6 sparingów (4 wygra-
ne, 1 remis i 1 przegrana) z: LKS Kadłub 
3:1, Start Jełowa 2:1, LZS Grodziec 11:2, 
Skalnik Gracze 2:0, Unia Kolonowskie 
4:4, Polonia Prószków-Przysiecz 3:4. 
Pierwszy mecz wiosennej rundy piłkarze 
z Krasiejowa rozegrali 8 marca, poko-
nując na wyjeździe 1:0 Stal Zawadzkie 
i tym samym podtrzymując dobrą passę 
z jesieni, gdy nie doznali ani jednej po-
rażki.  

Kadra na wiosenną rundę: bramkarze 
– Bartłomiej Górecki, Tobiasz Weinzettel, 
Sebastian Kokot, Dominik Cuper; obroń-
cy – Piotr Czopkiewicz, Szymon Pastuszek, 
Maciej Możdzeń, Bartłomiej Widera, 
Mateusz Bonk, Mateusz Krawczyk, Wojciech 
Wacławczyk, Bartosz Stręk; pomocnicy – 
Adrian Kotyś, Bartłomiej Kubiec, Marcel 
Molendowski, Bartosz Kuczer, Nico Szmit, 
Dawid Makulski, Szymon Jonczyk, Błażej 
Konop, Szymon Wrzeciono, Dawid Swoboda, 

Maciej Wieczorek, Christian Kaczmarek, 
Tomasz Suchecki, Adam Szyporta, Jakub 
Lewandowski, Kacper Pudlik; napast-
nicy – Kamil Salatycki, Piotr Słupik, 
Bartłomiej Grzysek, Edmund Machnik. 
Trener – Mateusz Pinkawa, drugi trener
– Łukasz Kuczer, kierownik drużyny – 
Rafał Piechaczek, fizjoterapeuta – Jakub 

Lewandowski. Przybyli – Bartłomiej Kubiec 
(Victoria Chróścice), Szymon Pastuszek 
(Śląsk Łubniany), Tobiasz Wienzettel 
(Victoria Chróścice); ubyli – Błażej Konop, 
Mateusz Świerc (kontuzje),  Marcus 
Podkowa, Markus Salzburg (nie wznowili 
treningów).

Drużyna seniorów przygotowywała 
sięW ramach przygotowań do wiosen-
nej rundy piłkarze w styczniu wznowili 
treningi, a w okresie przygotowawczym 
rozegrali pięć sparingów, zakończo-
nych wynikami:  z Odrą Opole u19 2:3, 
z Dramą Zbrosławice 1:1, z Rozwojem 
Katowice 0:1, z LKS Błyskawica Gać 3:1 
i z  Ruchem Radzionków 3:2. „Próbą ge-
neralną” przed wiosenną rundą był mecz 
1/4 finału Pucharu Polski na szczeblu 
OZPN, rozegrany 1 marca na wyjeździe 
z NKS Start Namysłów. Hutnicy poko-
nali gospodarzy zdecydowanie 5:1 (3:0) 
i awansowali do półfinału tych roz-
grywek. Rywalem Małejpanwi w walce 
o finał Wojewódzkiego Pucharu Polski 
będzie LZS Starowice, a mecz zostanie 
rozegrany 23 kwietnia na stadionie 
w Ozimku.

Wiosenną rundę Małapanew zainaugu-
rowała 8 marca, mierząc się na własnym 
boisku z wiceliderem Ruchem Zdzieszowice. 
Po ciężkim meczu ozimski zespół pokonał 
gości 1:0, co – miejmy nadzieję – jest dobrym 
prognostykiem na drugą połowę sezonu. 

Kadra na wiosenną rundę:  bram-
karze – Arkadiusz Fesser, Kacper Łuczaj; 
obrońcy – Kacper Łyszczarczyk, Daniel 
Cieśla, Alex Garbiec, Bartłomiej Rakowski, 

Konrad Górniaszek, Marcin Rekus, Kacper 
Grądowski; pomocnicy – Michał Wróbel, 
Sebastian Kuchta, Marcel Jaszczyk, Michał 
Sypek, Adam Łukowski, Mateusz Lachowicz, 
Marcin Niemczyk, Stanisław Dębski, Kamil 
Szczypiński; napastnicy – Kacper Kamiński, 
Dominik Bober, Pavlo Koval, Piotr Strzelecki, 
Wojciech Scisło.  Trener – Wojciech Scislo,  

asystent trenera – Piotr Plewnia (dołączył 
do sztabu szkoleniowego)),  kierownik dru-
żyny – Leon Brylczak. Przybył – Michał 
Sypek (Stal Brzeg); ubyli – Patrick Riemann, 
Paweł Kubiak (obaj LKS Adamietz Kadłub), 
Kamil Moraczewski (Polonia Karłowice).

Janusz Dziuban
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Kolejka 16 08.03.2025 godz. 15:00 KS Małapanew Ozimek – MKS Ruch Zdzieszowice 

Kolejka 17 15.03.2025 godz. 15:00 LZS Śląsk Łubniany – KS Małapanew Ozimek 

Kolejka 18 22.03.2025 godz. 15:30 KS Małapanew Ozimek – LKS Polonia Karłowice 

Kolejka 19 29.03.2025 godz. 15:30 KS Polonia Nysa – KS Małapanew Ozimek 

Kolejka 20 05.04.2025 godz. 16:00 KS Małapanew Ozimek – OKS Odra II Opole 

Kolejka 21 12.04.2025 godz. 16:30 LZS Starowice Dolne – KS Małapanew Ozimek

Kolejka 22 19.04.2025 godz. 13:00 KS Małapanew Ozimek – KS Iprime Bogacica 

Kolejka 23 26.04.2025 godz. 17:00 KS Małapanew Ozimek – LKS Po-Ra-Wie Większyce 

Kolejka 24 03.05.2025 godz. 17:00  KS Polonia Głubczyce – KS Małapanew Ozimek 

Kolejka 25 10.05.2025 godz. 17.00 KS Małapanew Ozimek – pauzuje

Kolejka 26 17.05.2025 godz. 17:00 LZS Protec Victoria Chróścice – KS Małapanew Ozimek 

Kolejka 27 24.05.2025 godz. 17:00  KS Małapanew Ozimek – KS Fortuna Głogówek 

Kolejka 28 28.05.2025 godz. 18:00  LZS Walce – KS Małapanew Ozimek 

Kolejka 29 31.05.2025 godz. 17:00  KS Małapanew Ozimek – LZS Starościn 

Kolejka 30 07.06.2025 godz. 17:00  SKS PPO Piast Strzelce Opolskie – KS Małapanew Ozimek 

Kolejka 16 08.03.2025 godz. 15:00 SSKS Stal Zawadzkie – KS Krasiejów

Kolejka 17 15.03.2025 godz. 15:00 KS Krasiejów – LKS Silesius Kotórz Mały 

Kolejka 18 22.03.2025 godz. 15:30 LZS Stegu Start Jełowa – KS Krasiejów 

Kolejka 19 29.03.2025 godz. 15:30 KS Krasiejów – ULKS Orzeł Źlinice 

Kolejka 20 05.04.2025 godz. 16:00 1.FC Chronstau-Chrząstowice – KS Krasiejów 

Kolejka 21 12.04.2025 godz. 16:30 KS Krasiejów – KS Unia Kolonowskie 

Kolejka 22 19.04.2025 godz. 13:00 KS Chrząszcz Chrząszczyce – KS Krasiejów 

Kolejka 23 26.04.2025 godz. 17:00 SKF Tor Dobrzeń Wielki – KS Krasiejów

Kolejka 24 03.05.2025 godz. 17:00 KS Krasiejów – LKS Naprzód Jemielnica 

Kolejka 25 10.05.2025 godz. 17:00 ZKS Motor Praszka – KS Krasiejów 

Kolejka 26 17.05.2025 godz. 17:00 KS Krasiejów - SSTIR LZS Mechnice 

Kolejka 27 24.05.2025 godz. 17:00 NKS Start Namysłów – KS Krasiejów 

Kolejka 28 28.05.2025 godz. 18:00 BTP Stal II Brzeg – KS Krasiejów

Kolejka 28 31.05.2025 godz. 17:00 OKS Olesno – KS Krasiejów 

Kolejka 30 07.06.2025 godz. 17:00 KS Krasiejów – LZS Skorogoszcz 

W
marcu piłkarskie drużyny 
seniorów z gminy Ozimek 
wznawiają ligowe rozgrywki 

sezonu 2024/25. Przypominamy, z jakim 
dorobkiem zakończyły swoje jesienne 
zmagania oraz przedstawiamy informa-
cje o zespołach i terminarze rozgrywek 
na wiosenną rundę. 

Zespół KS Małapanew Ozimek grał 
jesienią ze zmiennym szczęściem. W 14 ro-
zegranych meczach uzyskał 6 zwycięstw, 
5 remisów i 3 porażki. Na półmetku rozgry-
wek w IV lidzie „BS Leśnica” plasuje się na 
8. miejscu w tabeli z 23 zdobytymi punktami 
(bramki 27:19).

Pierwszy zespół KS Krasiejów zakończył 
rozgrywki na 3. miejscu w tabeli grupy I 
klasy okręgowej, tracąc do lidera – Startu 
Namysłów tylko jeden punkt. W 15 roze-
granych meczach drużyna nie poniosła żad-
nej porażki. Z dorobkiem 11 zwycięstw i 
4 remisów ma zdobytych 37 pkt. (48:17) i na 
wiosnę będzie się liczyć w walce o czołowe 
miejsca w tabeli. 

LZS Grodziec plasuje się obecnie na 
3. miejscu w grupie V klasy A. W 13 ro-
zegranych jesienią meczach zanotował 
9 zwycięstw, 1 remis i 3 porażki, zdobywając 
28 pkt. (29-20). Do lidera – LZS Swornicy 
Czarnowąsy traci zaledwie 3 pkt. i na wiosnę 

będzie zapewne walczył o powrót  na czoło 
ligowej tabeli. 

KS II Krasiejów i KS Szczedrzyk to-
czą ligowe zmagania w grupie VI klasy B. 
Rezerwy Krasiejowa zakończyły jesienną 
rundę w roli niekwestionowanego lidera, 
zdobywając w 11 meczach komplet zwy-
cięstw i 33 pkt. (57:10). KS Szczedrzyk po 
jesiennej rundzie zajmuje 4. miejsce w ta-
beli z dorobkiem 21 pkt. (33:28), zdobytych 
w 7 wygranych meczach. Ma też na swoim 
koncie 4 porażki. 
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Kolejka 14 15.03.2025 godz. 15:00  LZS Grodziec – LZS Swornica Czarnowąsy 

Kolejka 15 23.03.2025 godz. 15:30  LKS Jedność Rozmierka – LZS Grodziec 

Kolejka 16 30.03.2025 godz. 13:00  LZS Grodziec – LZS Stegu Start II Jełowa 

Kolejka 17 06.04.2025 godz. 16:00  ULKS Orzeł II Źlinice – LZS Grodziec 

Kolejka 18 12.04.2025 godz. 16:30 LZS Grodziec – LKS Groszmal Opole 

Kolejka 19 27.04.2025 godz. 14:00 LZS Grudzice – LZS Grodziec 

Kolejka 20 03.05.2025 godz. 17:00 LZS Grodziec – LZS Rudatom Kępa 

Kolejka 21 10.05.2025 godz. 17:00 LZS Grodziec – LKS Rzemiosło Dziewkowice 

Kolejka 22 18.05.2025 godz. 14:00 LZS Unia Raszowa-Daniec – LZS Grodziec 

Kolejka 23 24.05.2025 godz. 17:00 LZS Grodziec – LKS Sokoły Bierdzany 

Kolejka 24 01.06.2025 godz. 14:00 LZS Adamietz Kadłub – LZS Grodziec 

Kolejka 25 07.06.2025 godz. 17:30 LZS Grodziec – LZS GKS Piomar Tarnów-Przywory 

Kolejka 26 15.06.2025 godz. 14:00 LKS Źródło Krośnica – LZS Grodziec 

Kolejka 12 16.03.2025 godz. 15:00 KS Szczedrzyk – KS II Krasiejów 

Kolejka 13 23.03.2025 godz. 15:30  
LZS Fiorentina Kamex Nakło – KS II Krasiejów 
KS Szczedrzyk – LKS Błękitni Rozmierz 

Kolejka 14 30.03.2025 godz. 16:00  
LZS GKS Izbicko-Otmice – KS Szczedrzyk 
KS II Krasiejów – KS Unia II Kolonowskie 

Kolejka 15 06.04.2025 godz. 16:00 
KS II Krasiejów – LKS Plon Błotnica Strzelecka 
KS Szczedrzyk – LKS Czarni Kalinów-Kalinowice 

Kolejka 16 13.04.2025 godz. 16:30  
LZS Zimna Wódka – KS Szczedrzyk 
LKS Błękitni Rozmierz – KS II Krasiejów 

Kolejka 17 27.04.2025 godz. 17:00 
KS II Krasiejów – LZS GKS Izbicko-Otmice 
KS Szczedrzyk – LZS Staniszcze Wielkie 

Kolejka 18 04.05.2025 godz. 17:00 
LKS Tempo Grodzisko – KS Szczedrzyk 
LKS Czarni Kalinów-Kalinowice – KS II Krasiejów 

Kolejka 19 11.05.2025 godz. 17:00 
KS II Krasiejów – LZS Zimna Wódka 
KS Szczedrzyk – LZS Burza Kosorowice 

Kolejka 20
18.05.2025 godz. 13:00 
                 godz. 17:00

LKS Plon Błotnica Strzelecka – KS Szczedrzyk 
LZS Staniszcze Wielkie – KS II Krasiejów 

Kolejka 21 25.05.2025 godz. 17:00 
KS II Krasiejów – LKS Tempo Grodzisko 
LZS Fiorentina Kamex Nakło – KS Szczedrzyk 

Kolejka 22 01.06.2025 godz. 17:30 
KS Szczedrzyk – KS Unia II Kolonowskie 
LZS Burza Kosorowice – KS II Krasiejów 

Opracował Janusz Dziuban
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W
drugim tygodniu zimowych 
ferii, w dniach 10-14 lutego 
Uczniowski Klub Sportowy 

Athletic Ozimek po raz kolejny organizo-
wał wypoczynek w formie półkolonii. Do 
zorganizowanego, wspólnego, zimowego 
wypoczynku zachęcaliśmy wszystkich 
chętnych chłopców i dziewczyny, nie tyl-
ko będących zawodnikami naszej aka-
demii.

W trakcie półkolonii uczestnicy mieli 
okazję wziąć udział w licznych wyciecz-
kach, kiedy to odwiedziliśmy Park Wodny 
Aquadrom w Rudzie Śląskiej, Kopalnię 
Srebra w Tarnowskich Górach, Park 
Trampolin House of Air w Gliwicach. 
Uczestnicy mieli także okazję do aktyw-
ności w Sali Zabaw Hoplandia w Opolu, 
a także do relaksu podczas seansu filmowe-
go w kinie Helios.

W trakcie wypoczynku odbywały się 
zajęcia sportowe na hali sportowej SP 
nr 3 w Ozimku, wyborne posiłki dla uczest-
ników zapewniła Restauracja NOWA, 
a bezpieczne przejazdy Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Ozimku.

Półkolonie UKS-u bez zarzutu przeszły 
kontrolę z opolskiego kuratorium oświaty. 

Podziękowania za nieocenioną pomoc w wy-
najmie obiektów składamy Dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 3 Jolancie Bajor, za or-
ganizację Kierownikowi wypoczynku 
Arkadiuszowi Lechowi oraz wsparcie 
przejazdów pracownikom MOSiR w Ozimku.

Przede wszystkim zaś ukłony należą 
się naszym niezawodnym „Półkolonistom”, 
a także ich Rodzicom za zaufanie.

Michał Fijałkowski

ezon 2024/2025 to już czwarty, 
w którym funkcjonuje Gminny 
Młodzieżowy Klub Sportowy 

Ozimek. Współpraca czterech klubów 
piłkarskich z naszej gminy w zakresie 
szkolenia młodzieży jesienią 2024 roku 
dała wymierne efekty. 

Drużyna juniorów młodszych prowadzo-
na przez trenera Łukasza Kuczera zajęła 
pierwsze miejsce w swojej grupie i wywal-
czyła awans do 1 ligi juniorów młodszych. 
Nie mniejszym sukcesem może pochwalić 
się zespół trampkarzy prowadzony przez tre-
nera Kazimierza Kucharskiego. Drużyna 
po wygraniu swojej grupy w 1 lidze tramp-
karzy, wywalczyła awans do najwyższej 
w naszym województwie klasy rozgrywko-
wej – Opolskiej Ligi Trampkarzy.

Satysfakcjonujące wyniki odnoszą rów-
nież nasze zespoły w ligach młodzików. 
Występująca w 1 lidze młodzików drużyna 
prowadzona przez trenera Adama Malika 
zajęła jesienią wysokie, trzecie miejsce. 
W lidze terytorialnej swoje mecze rozgry-
wają zespoły prowadzone przez trenerów 
Adama Szyportę i Mateusza Świerca , 
gdzie również możemy odnotować stały 
rozwój naszych młodych zawodników.

Przygotowania do wiosny drużyny 
GMKS-u rozpoczęły w Zakopanem, gdzie 
w dniach 1-7 lutego odbył się obóz przygo-
towawczy. W jego trakcie 60 zawodników 
klubu odbywało treningi, rozgrywało mecze 
towarzyskie, a także integrowało się w ra-
mach aktywności poza boiskowych. Obóz 

finansowo i organizacyjnie został wsparty 
przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Ozimku, za co zarząd klubu składa ser-
decznie podziękowania.

Michał Fijałkowski



dres:
46-040 Ozimek, ul. Wyzwolenia 15

Komendant: podkom. Mirosław Marciniak 
- tel. 47 863 12 03 

Dyżurny: tel. 47 863 12 03 faks 47 863 15 
45 - służba całodobowa

DZIELNICOWI:

Sektor 28 Miejski:
Kierownik Rewiru Dzielnicowych - podkom. 
Karolina Michalczyk, tel. 47 863 12 03

Rejon służbowy numer 56 - zastępstwo 
pełni dzielnicowy sierż. sierż. Kewin Kos, 
 tel. 514 820 141,
e-mail: dzielnicowy.ozimek56@op.policja.
gov.pl
Ozimek – ulica:
1-go Maja wszystkie
8-go Marca wszystkie
Lipowa wszystkie
Dmowskiego Romana wszystkie
Księdza Kałuży wszystkie
Dzierżona Jana wszystkie
Hutnicza wszystkie
Kolejowa od numeru 1 do numeru 12 wszyst-
kie
Opolska wszystkie
Plac Europejski wszystkie
Powstańców Śląskich wszystkie
Warszawska wszystkie
Wyzwolenia wszystkie

Rejon służbowy numer 57 - dzielnicowy 
sierż. Rafał Magnes, tel. 514 820 152
e-mail: 
dzielnicowy.ozimek57@op.policja.gov.pl
Ozimek – ulica:
Bukowa wszystkie
Cmentarna wszystkie
Częstochowska wszystkie
Dębowa wszystkie
Jesionowa wszystkie
Kopernika Mikołaja wszystkie
Korczaka wszystkie
Krótka wszystkie
Krzywa wszystkie
Kwiatowa wszystkie
Leśna wszystkie
Mickiewicza Adama wszystkie
Modrzewiowa wszystkie
Plac Wolności wszystkie
Sikorskiego Władysława wszystkie
Słowackiego Juliusza wszystkie
Sosnowa wszystkie
Sportowa wszystkie
Świerkowa wszystkie
Szpitalna wszystkie

Rejon służbowy numer 58 - dzielnicowy 
st. sierż. Justyna Hamela, 
tel. 885 680 279
e-mail: 
dzielnicowy.ozimek58@op.policja.gov.pl
Miejscowość (ulica):
Chobie wszystkie
Grodziec wszystkie

Krasiejów wszystkie
Krzyżowa Dolina wszystkie
Mnichus wszystkie
Schodnia Nowa (Nowa Schodnia)
Ozimek ( ulica: Zielona, Robotnicza, Jana 
Wawrzynka, Skrajna, Ludwika Waryńskiego, 
Graniczna, Jelenia, Łąkowa, Przemysłowa, 
Dworcowa, Polna, Brzeziny, Kolejowa 14-18) 
wszystkie

Rejon służbowy numer 59 - dzielnicowy 
sierż. sztab. Kamil Niemczyk, 
tel. 514 820 085,
e-mail: 
dzielnicowy.ozimek59@op.policja.gov.pl
Miejscowość (ulica):
Antoniów wszystkie
Biestrzynnik wszystkie
Dylaki wszystkie
Jedlice wszystkie
Pustków wszystkie
Schodnia Stara wszystkie
Szczedrzyk wszystkie
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POTRZEBNY CATERING? ZADZWO !

ul. ks. Ka u y 1C, Ozimek

OFERUJEMY SZEROK GAM US UG :

NOWOCZESNY CATERING MOLEKULARNYNOWOCZESNY CATERING MOLEKULARNYMOLEKULARNRNY
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46-040 Ozimek


